

نگاهی به نقش
منطقه آزاد چابهار
در مسیر توسعه کشور افغانستان:

افغانستان

صفحه ۲ را بخوانید

اقتصادی

توسعه

چابهار، کلید

گفت‌وگو با مدیر روابط عمومی و امور بین‌الملل
و سخنگوی سازمان منطقه آزاد انزلی:

منطقه آزاد انزلی

حلقه وصل اقتصاد آزاد ایران

به اور آسیا

صفحه ۳ را بخوانید



گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای
هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

**ثبت سفارش در تمامی
مناطق آزاد غیر قانونی است**

صفحه ۷ را بخوانید

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد اروند:

کالاهای متوقف شده در گمرکات

آبادان و خرمشهر به زودی ترخیص می‌شوند

همکاری دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه و سازمان امور مالیاتی جهت کشف و پیگیری متخلفین مالیاتی

خانی با بیان اینکه کشف و شناسایی فرار مالیاتی و شناسایی مودیان جدید از مهم‌ترین برنامه‌های این سازمان است، تاکید کرد: سیاست سازمان در سال جاری این است که با تکمیل پایگاه اطلاعات مودیان، کشف فرارهای مالیاتی و شناسایی فعالان اقتصادی فاقد پرونده مالیاتی، درآمدهای پیش‌بینی شده امسال محقق گردد.

وی تصریح کرد: کشور ما دارای ظرفیت‌های گسترده‌ای از جهت درآمدهای قابل وصول مالیاتی است و در صورت اجرای کامل طرح جامع مالیاتی، امکان دسترسی نظام مالیاتی به لایه‌های پنهان و غیرشفاف اقتصاد فراهم خواهد شد.

خانی درخصوص فرار مالیاتی در برخی صنوف همچون طلا و جواهر نیز گفت: در این رابطه نیز تاکنون وضعیت مالیاتی ۱۳۹۹ مودی فعال در صنف طلا و جواهر مورد بررسی قرار گرفته و اطلاعات بانکی این افراد به منظور شناسایی و کشف فرار مالیاتی احتمالی اخذ شده است.

مدیر کل دفتر بازرسی ویژه، مبارزه با پولشویی و فرار مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور در خصوص همکاری سایر دستگاه‌های ذیربط با این سازمان در زمینه برخورد با مجرمان مالیاتی افزود: طی سال‌های اخیر، همکاری دستگاه‌های انتظامی، نظارتی و امنیتی، از جمله سازمان بازرسی کل کشور، دیوان محاسبات کشور، معاونت اقتصادی وزارت اطلاعات، معاونت مبارزه با جرائم اقتصادی و پلیس آگاهی ناجا با سازمان امور مالیاتی کشور به شدت ارتقا پیدا کرده و شاهد تعامل حداکثری این دستگاه‌ها با نظام مالیاتی در زمینه تبادل اطلاعات مثبت، پیشگیری از وقوع جرم، هم‌افزایی در شناسایی مجرمان و برخورد قاطع با متخلفان هستیم.

و مشوق‌هایی برخوردارند که از مهم‌ترین آنها، برخورداری از معافیت مالیاتی موضوع ماده ۱۳ قانون چگونگی اداره مناطق آزاد تجاری-صنعتی جمهوری اسلامی و همچنین معافیت مالیات ارزش افزوده بابت معامله بین فعالین اقتصادی در مناطق مختلف اقتصادی و آزاد تجاری-صنعتی است که این معافیت‌ها در پاره‌ای موارد، محل مناسبی برای فرار مالیاتی برخی شرکت‌های متخلف بوده است.

خانی افزود: از اقدامات مهم سازمان در زمینه مبارزه با فرار مالیاتی در این مناطق، شناسایی فرارهای مالیاتی ناشی از سوءاستفاده از معافیت‌های صادرات و مناطق ویژه و آزاد تجاری-صنعتی از محل عرضه محصولات پتروشیمی در معاملات شرکت بورس کالای ایران بابت مواد اولیه محصولات پتروشیمی بوده که در این رابطه، اطلاعات مالی اشخاص مشکوک از مراجع ذیربط اخذ و مطالبه حقوق حقه دولت صورت گرفته است.

وی اظهار داشت: در این رابطه تا پایان سال ۱۳۹۷، اطلاعات خرید ۲۴۹ شرکت به ۱۲۴ اداره کل حسب مورد ارسال شده است که پیگیری‌های به عمل آمده از معاملات بورس کالا، تاکنون منجر به مطالبه مبلغی در حدود ۴۲۶۰ میلیارد تومان (مالیات و جریمه عملکرد و ارزش افزوده) شده است.

مدیر کل دفتر بازرسی ویژه، مبارزه با پولشویی و فرار مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور اعلام کرد: با همکاری دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی و شرکت بورس کالای ایران، طراحی فرایند جدید شناسایی فرار مالیاتی در معاملات بورس کالا با تاکید بر وصول مالیات بر ارزش افزوده در دستور کار قرار گرفته است.

مدیر کل دفتر بازرسی ویژه، مبارزه با پولشویی و فرار مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور گفت: با همکاری دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی و شرکت بورس کالای ایران، طراحی فرایند جدید شناسایی فرار مالیاتی در معاملات بورس کالا با تاکید بر وصول مالیات بر ارزش افزوده در دستور کار قرار گرفته است.

هادی خانی از شناسایی بیش از ۲۴ هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی با رصد تراکنش‌های بانکی و صدور برگ تشخیص، در سه سال اخیر خبر داد و افزود: طی سه سال گذشته، اقدامات لازم به منظور اخذ صورتحساب‌های بانکی حدود ۱۷ هزار مودی مشکوک به فرار مالیاتی و همچنین تفکیک و ارسال اطلاعات به ادارات کل جهت شناسایی مودیان و مطالبه و وصول مالیات متعلقه انجام گرفته است.

وی اظهار داشت: در حال حاضر بالغ بر ۴۲۲ میلیون رکورد اطلاعات تراکنش‌های بانکی افراد مشکوک به فرار مالیاتی در سطح کشور، در دستور رسیدگی واحدهای مالیاتی قرار دارد.

خانی همچنین از شناسایی حدود ۶۰۰۰ مودی جدید از طریق شناسایی و رسیدگی به اطلاعات تراکنش‌های مشکوک بانکی خبر داد و گفت: تاکنون از محل بررسی تراکنش‌های مشکوک بانکی حدود هشت هزار شخص، بالغ بر ۲۴ هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی، شناسایی و برای این اشخاص برگ تشخیص صادر گردیده است.

مدیر کل دفتر بازرسی ویژه، مبارزه با پولشویی و فرار مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور همچنین تصریح کرد: مطابق قانون، شرکت‌های مستقر در مناطق ویژه و آزاد تجاری-صنعتی از معافیت‌ها

سرمقاله



مرضیه حسینی
صاحب امتیاز و مدیرمسئول

برپایی جشنواره‌ها فرصتی برای دیده شدن مناطق آزاد

دنیای رقابتی این روزها، کشورهای مقصد گردشگری را به این امر واداشته است که با ایجاد و طراحی جشنواره‌ها و برنامه‌های جذاب هفتگی، گردشگران را به مناطق خود جلب نمایند.

برگزاری جشنواره‌های اقوام چه در سطح ملی و چه در سطح بین‌المللی، یکی از منابع مهم کسب درآمد از محل گردشگری فرهنگی است.

جشنواره‌های ملی علاوه بر جنبه شادمانی عمومی که در جامعه ایجاد می‌کنند، باورهای کهن و عمیق انسانی و اخلاقی را نیز با خود از میان هزاره‌ها گذر داده و به روزگار ما رسانده‌اند که توجه به آنها می‌تواند در تحکیم روابط اجتماعی و عاطفی جامعه موثر باشد.

بررسی‌های آماری صورت گرفته نشان می‌دهد که جشنواره‌های فولک یا فرهنگ عامیانه، نقش موثری در رونق اقتصادی جوامع محلی و توسعه گردشگری فرهنگی دارند. علاوه بر این، بالا بردن آگاهی در حوزه مردم‌شناسی، دسترسی به امکانات و ایجاد فرصت برای سرمایه‌گذاری در اقتصادهای محلی را فراهم می‌آورند.

ظرفیت گردشگری موجود در همه مناطق آزاد کشور می‌تواند فرصت‌های بی‌بدیلی را برای طراحی جشنواره‌های معتبر در سطح ملی و بین‌المللی در جهت بالا بردن ورود گردشگران و نیز توسعه اقتصادی مناطق در همه سطوح به همراه داشته باشد.

شاید با نگاهی به برگزاری جشنواره کیش، می‌توان این جشنواره را به عنوان یک الگوی موفق در سال‌های اولیه اجرای آن در دهه هفتاد در مسیر توسعه گردشگری و معرفی جزیره زیبای کیش به گردشگران برشمرد که تاثیر بسیار زیادی در رونق گردشگری در فصول گرم کیش که همیشه با افت گردشگر مواجه بود، داشته است؛ حال آنکه عدم ایجاد تنوع تا حدودی از جذابیت‌های این جشنواره در سالیان اخیر کاسته است.

بی‌تردید وجود اقوام با فرهنگ‌ها و سنت‌های متفاوت و بومی در مناطق آزاد در کنار برنامه‌ها و آیین‌های سنتی مردمان محلی و آمیختن این ظرفیت‌ها به مزیت‌های ذاتی مناطق آزاد با یک مدیریت منسجم و یکپارچه در کنار دعوت از افراد و گروه‌های پرطرفدار در تاریخ‌های مشخص برپایی جشنواره می‌تواند در کنار ایجاد حس شادی و انرژی مثبت و خاطره‌ای ماندگار برای گردشگران، باعث تقویت معرفی جاذبه‌ها گردشگری هر منطقه توسط خود گردشگران به افراد دیگر شود و با ایجاد بسترهای تصویری متنوع می‌توان، خواسته این دوران گردشگران که تصویربرداری و انتشار آن در فضای مجازی است را به عنوان یک ابزار بسیار بزرگ و تاثیرگذار در معرفی و جذب گردشگران بیشتر قلمداد نمود.

امبار را فقط از یک پنجره فوری دنبال کنید <<

www.freezonesnews.com

یک کلیک با شما فاصله داریم

Free Zones News

نگاهی به نقش منطقه آزاد چابهار در مسیر توسعه کشور افغانستان:

چابهار، کلید توسعه اقتصادی افغانستان



گزارش:
فربیا شیخی



امروزه اکثریت کشورهای دنیا تلاش می‌کنند تا مازاد تولیدات داخلی خود را به منظور رشد و توسعه اقتصادی و حمایت از تولیدکنندگان داخلی‌شان به بازارهای خارجی عرضه نموده تا از این طریق بتوانند به مازاد تجاری دست پیدا نمایند.

با توجه به اینکه تولید، محور اصلی پیشرفت و توسعه یک کشور را به دنبال دارد و بستر مناسب برای ایجاد اشتغال و افزایش سطح درآمد ملی را مهیا می‌سازد، الزامی پنداشته می‌شود که سهولت‌های لازم جهت رشد تولیدات داخلی مینا و اساس کار قرار گرفته شود که یکی از آن جمله مواردی که می‌تواند در رشد تولیدات فرآورده‌های داخلی کمک نماید، ایجاد بستر مناسب جهت صادرات یک کشور است که به تولیدکنندگان داخلی جهت تولید بیشتر فرآورده‌های داخلی انگیزه می‌دهد.

افغانستان کشوری است که مردمان آن به صورت مستقیم و غیرمستقیم جهت امرار معیشت خویش، متکی به تولیدات زراعتی و باغداری می‌باشند که بیش از ۹۰ درصد تولیدات داخلی افغانستان را در حال حاضر محصولات زراعتی و باغداری تشکیل می‌دهد؛ به همین دلیل اکثریت تولیدات داخلی کشور افغانستان را فرآورده‌های این قبیل محصولات زراعی تشکیل می‌دهد. اما متأسفانه به دلیل عدم وجود سهولت در بخش صادرات و بازار فروش در خارج از این کشور برای محصولات زراعتی و باغداری، تولیدکنندگان این نوع محصولات را وادار می‌سازد که فرآورده‌های تولیدی‌شان را به طور فصلی و به قیمت ناچیز در بازارهای داخلی به فروش برسانند.

با آنکه اقلام صادراتی افغانستان محدود به محصولات زراعتی و باغداری نمی‌شود و اقلام صادراتی دیگری چون قالی افغانی، پست قره‌قل، سنگ مرمر و سایر مواد معدنی را نیز شامل می‌گردد، ولی با این حال هنوز مشکلات عمده فرآوری صادرات این مجموعه از تولیدات وجود دارد که امید آن می‌رود با استفاده از بندر چابهار به دلیل ایجاد یک خط ترانزیتی مطمئن و همچنین سهولت در تجارت، میزان صادرات افغانستان به طور قابل ملاحظه افزایش یابد.

از آنجایی که انتقال کالای تجاری از مسیر بندر کراچی همیشه برای تجارت افغانستان و پاکستان زبان بار بوده است، طوری که بارها توقف درازمدت کالاهای صادراتی افغانستان از سوی حکومت پاکستان نه تنها باعث خرابی محصولات تجار افغانستان گردیده، بلکه در اکثر موارد میلیون‌ها دلار هزینه دموارژ و یا حق توقف کانتینر در گمرک پاکستان برای صادرکنندگان مشکلاتی سر راه صادرکنندگان این کشور می‌تواند تأثیرات منفی و زیان باری برای تجارت بین‌المللی آن به وجود آورد.

بنابراین، بندر چابهار که در جنوب استان سیستان و بلوچستان و در پسرکانه سواحل مکران واقع گردیده، به دلیل موقعیت راهبردی و مناسب آن، نزدیک‌ترین مسیر برای کشورهای آسیای میانه به آب‌های آزاد که محصور به خشکی هستند، از جمله افغانستان می‌باشد.

براساس آمار موجود، بندر چابهار در مقایسه به بندرعباس ۹۰ کیلومتر و در مقایسه با بندر کراچی ۷۰۰ کیلومتر نزدیک‌تر به مرکز افغانستان واقع شده است که استفاده از این مسیر به منظور صادرات به میزان قابل ملاحظه‌ای هزینه ترانزیتی کالاهای تجاری افغانستان را کاهش می‌دهد و سهولت ویژه‌ای را در امر حمل و نقل کالاهای تجاری به خارج از این کشور فراهم می‌نماید.

چابهار یک فرصت مناسب برای افغانستان در جهت توسعه اقتصادی به دلیل دسترسی آسان و مقرون به صرفه در بازارهای خارج و عرضه محصولات داخلی در جهت رشد تولیدات داخلی افغانستان می‌باشد که در ذیل، به شرح اهمیت موضوع می‌پردازیم.

چابهار، جایگزین قابل اطمینان در مقابل بندر کراچی

نامن بودن مسیر ترانزیت بندر کراچی که همیشه مورد تهدید گروه‌های شورشی در مناطق مرزی بین دو کشور پاکستان و افغانستان بوده است از یک سو و آسیب‌پذیری مناسبات دو کشور از سوی دیگر از جمله مواردی بشمار می‌روند که می‌تواند به طور قابل ملاحظه‌ای

استفاده از بندر کراچی به عنوان خط ترانزیت برای افغانستان را تحت شعاع قرار دهد.

تجربه نشان داده است که دولت پاکستان با استفاده از سیاست‌هایی که در برابر دولت افغانستان دارد، هرازگاهی از این مسیر ترانزیتی به خاطر وارد نمودن فشار بر حکومت افغانستان، استفاده ابزاری نموده و تلاش کرده تا با استفاده از این خط ترانزیتی تجاری، فشارهای سیاسی خود را بر دولت‌مردان افغانستان تحمیل نماید؛ تا سرانجام اینکه دولت افغانستان را وادار به آن نمود که برای برون رفت از این بن‌بست ترانزیت کالا، به فکر راهکاری برای نقل و انتقالات کالای‌های تجاری خویش گردد تا مجبور نشود به قیمت باز بودن راه ترانزیتی بندر کراچی، توقعات سیاسی پاکستان را بپذیرد. استفاده از بندر چابهار به عنوان مسیر ترانزیت کالاهای تجاری برای افغانستان نسبت به بندر کراچی به مراتب با اطمینان‌تر و کم ریسک‌تر خواهد بود، که این عامل باعث افزایش میزان صادرات افغانستان خواهد گردید.

چابهار، مسیری کم‌هزینه و مفید برای افغانستان

از آنجایی که فاصله بندر تجاری چابهار تا مناطق مرکزی افغانستان به مراتب کوتاه‌تر و کم هزینه‌تر از مسیر بندر کراچی می‌باشد، به همین سبب به صادرکنندگان داخلی افغانستان کمک می‌کند تا فرآورده‌های تولیدی خود را در وقت و زمان کمتر و همچنین هزینه ترانزیتی کمتری از منطقه آزاد تجاری چابهار انتقال دهند.

به گفته فعالین تجاری افغان، یکی از مشکلات عمده که صادرکنندگان افغان از مسیر بندر کراچی داشتند، این بود که فرآورده‌های تولیدی آنها به خصوص محصولات باغداری مانند میوه تازه، تا رسیدن به بندر کراچی و توقف بی‌مورد محصولات تجار، باعث خرابی آن می‌گردید که به این خاطر تجار افغانستانی زیان و خسارت‌های غیرقابل جبرانی را متحمل می‌شدند.

حال آنکه فاصله ترانزیتی از بندر چابهار تا زرنج مرکز ولایت نیمروز ۷۰۰ کیلومتر می‌باشد؛ به حالی که تنها فاصله بندر کراچی تا جلال‌آباد بیشتر از هزار کیلومتر است.

با توجه به موارد یاد شده، صادرکنندگان داخلی افغان می‌توانند با استفاده از مسیر بندر چابهار، نه تنها هزینه کمتری جهت حمل و نقل کالاهای تجاری‌شان منتقل گردند، بلکه با وقت و زمان کمتر می‌توانند محصولات خویش را به مقصد رسانند.

وجود تسهیلات لازم

برای تجار افغان در بندر چابهار

براساس توافق‌نامه‌ای که میان ایران و افغانستان به امضاء رسیده است، دولت ایران محدوده‌ای را در بندر تجاری منطقه آزاد چابهار به در اختیار بازرگانان و تجار افغانستان قرار داده است تا آنها با ایجاد تاسیسات، کالاهای تجاری را به بندر چابهار انتقال داده و با ایجاد ارزش افزوده، به فرآورده‌های تولیدی در آن بندر و یا نگهداری محصولات زراعتی و باغداری در سردخانه‌ها، به موقع فرآورده‌های تولیدی خود را به بازارهای جهانی عرضه نمایند که ایجاد سهولت‌های فوق‌الذکر، به طور قابل ملاحظه بر روی میزان صادرات افغانستان تأثیر مثبت خواهد گذاشت.

این در حالی است که تولیدات افغانستان که از مسیر پاکستان ترانزیت می‌شود، در کشور پاکستان مورد فرآوری و بسته‌بندی قرار می‌گیرد و بنام پاکستان به بازارهای بین‌المللی

عرضه می‌شود نه بنام افغانستان!

تاسیس نمایندگی بانک ملی

افغانستان و خط پرواز کابل-چابهار

براساس توافق‌نامه موجود بین دو دولت، دولت جمهوری اسلامی افغانستان به منظور ایجاد تسهیلات بانکی در امر مبادلات و انتقالات پولی، می‌تواند نمایندگی بانک ملی افغانستان را در منطقه آزاد تجاری چابهار ایجاد نماید. این امر به تجار افغانستان کمک خواهد نمود تا فعالیت‌های تجاری‌شان را بدون تلف شدن وقت و با استفاده از بانک ملی افغانستان انجام داده و در امر صادرات و واردات کالاهای تجاری خود سرعت بیشتر به خرج دهند و به همین ترتیب این توافق‌نامه به دولت افغانستان این اجازه را می‌دهد تا پروازهای مستقیم از کابل به بندر چابهار و چابهار به دوی را برقرار نماید، که بدون شک تسهیلات ذکر شده به فعالیت‌های تجاری تجار ملی کشور افغانستان سرعت قابل ملاحظه خواهد بخشید که با استفاده موثر از فرصت‌های به دست آمده می‌توان میزان صادرات تولیدات داخلی این کشور را افزایش داد و از این طریق نه تنها به توسعه اقتصادی دست خواهد یافت، بلکه به دلیل رشد تولیدات داخلی افغانستان، شرایط ایجاد اشتغال و افزایش درآمد ملی نیز محقق خواهد گردید.

استفاده افغانستان از چابهار جهت

صادرات و ترانزیت کالا

رئیس عمومی گمرک جمهوری اسلامی افغانستان گفت: این کشور برای صادرات و ترانزیت کالاهای خود از بندر و منطقه آزاد چابهار استفاده می‌کند تا بتواند با دنیا ارتباط تجاری داشته باشد.

احمد رشاد پوپل در نشست با تجار افغانستان در منطقه آزاد چابهار اظهار داشت: حل موارد مختلف، موانع سرمایه‌گذاری و مشکلات پیش روی کامیون‌های باری و حمل و نقل در اسرع وقت پیگیری و مرتفع می‌شود.

وی استفاده از امکانات و تجهیزات موجود در بندر چابهار توسط تجار افغانستان را مورد تأکید قرار داد و افزود: ترانزیت و صادرات کالا باید به شکل آسان و بدون موانع انجام شود.

احمد رشاد پوپل گفت: تمام موارد پیش رو را جمع‌بندی کرده و پیگیری‌های لازم انجام می‌دهیم و برای توسعه روابط تجاری و اقتصادی دو کشور از تمام ظرفیت‌ها استفاده می‌کنیم.

رئیس عمومی گمرک افغانستان بر تخفیفات در رونق حمل و نقل و جابه‌جایی بیشتر کالا بین ایران و افغانستان تأکید کرد.

همچنین در این نشست، عضو هیات مدیره سازمان منطقه آزاد چابهار اظهار داشت: ۷۰۰ نفر از تبعه افغانستان در منطقه آزاد چابهار اقامت و فعالیت اقتصادی دارند و از ۱۶۰ شرکت ثبت شده سرمایه‌گذاری، حدود ۸۵ شرکت فعال افغانستان در این منطقه فعال هستند.

محمداکبر چاکرزهی افزود: رفع مشکلات تجار افغانستان در دستورکار سازمان منطقه آزاد چابهار می‌باشد و توسعه تجارت و ترانزیت در این منطقه از راهبردهای اصلی است.

توسعه روابط تجاری و بازرگانی

موجب توسعه روابط می‌شود

معاون اقتصادی استاندار سیستان و بلوچستان نیز گفت: توسعه روابط تجاری و بازرگانی موجب توسعه روابط اقتصادی و سیاسی می‌شود.

علیرضا نورا افزود: صادرات و واردات و نیازهای ایران و افغانستان در محدوده سیستان و

بلوچستان باید بررسی و مورد توجه قرار گیرد تا سرمایه‌گذاران راحت‌تر بتوانند فعالیت کنند.

معاون اقتصادی استاندار سیستان و بلوچستان بیان کرد: چابهار بهترین شرایط را برای توسعه و سرمایه‌گذاری دارد و معافیت از تحریم‌ها بهترین فرصت را برای توسعه تجارت ایجاد کرده است.

زمینه‌ها برای سرمایه‌گذاری

تجار افغان فراهم است

معاون استاندار سیستان و بلوچستان و فرماندار شهرستان ویژه چابهار نیز اظهار داشت: تمامی زمینه‌ها برای سرمایه‌گذاری تجار افغانستان در منطقه آزاد و بندر چابهار فراهم است.

رحم‌ل بامری افزود: چابهار فرصت‌های بیشمار سرمایه‌گذاری دارد و از طریق دریا به آب‌های اقیانوسی متصل و این فرصت را باید افغانستان مغتنم بشمارد.

وی به حضور ۸۵ شرکت افغانستان در چابهار اشاره کرد و افزود: با دویانه شدن جاده ترانزیتی چابهار به میلک، تکمیل زیرساخت‌های ریلی، هوایی و بندری این منطقه به قطب تجارت و اقتصاد تبدیل خواهد شد.

بندر چابهار دارای مزیت‌های رقابتی

در رقابت با بنادر منطقه است

مشاور رئیس‌جمهور و دبیر شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با اشاره به مزیت‌های رقابتی بندر چابهار برای جذب سرمایه‌گذاری، از حمایت همه‌جانبه دولت و سازمان مناطق آزاد برای سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی در این منطقه خبر داد.

مرتضی بانک، اشاره به تبدیل منطقه استراتژیک چابهار به پیشران توسعه سواحل مکران و نقش‌آفرینی موثر آن در تقویت پایه‌های نظام توسعه ملی و گسترش همکاری‌های منطقه‌ای و بین‌المللی گفت: امروز پیوندهای تمدنی، قرابت‌های فرهنگی و منافع مشترک در ژئواکونومیک و ژئوپلتیک منطقه‌ای، پایه‌های محکم و ظرفیت‌های حائز اهمیت برای تقویت بیش از پیش همکاری‌ها و ایجاد اتحاد اقتصادی مزیت آفرین بین جمهوری اسلامی ایران، جمهوری هند، جمهوری اسلامی افغانستان و دیگر کشورهای منطقه است.

وی با یادآوری توافق سه‌جانبه ایران، هند و افغانستان برای استفاده از بندر چابهار افزود: در حدود دو سال پیش بود که با امضای توافق‌نامه سه‌جانبه بین رؤسای سه کشور ایران، هند و افغانستان، تلاش برای بهره‌گیری مطلوب از این ظرفیت‌ها و تحرک جدی در روابط فی‌مابین به صورت نهادینه آغاز شد و اراده

محکم سیاسی بین سه کشور برای همکاری و توسعه روابط اقتصادی بین ملت‌های سه کشور و سایر کشورهای منطقه را جانی دوباره بخشید. همانگونه که در این توافق‌نامه به امکان الحاق سایر کشورها به آن تصریح شده، از دیگر کشورهای منطقه به ویژه کشورهای آسیای میانه و دریای عمان نیز دعوت می‌کنیم که با پیوستن به این توافق‌نامه، ملت‌های خود را در فرصت‌های فراوان اقتصادی و فرهنگی منبعت از این اراده سیاسی سهیم کنند.

مشاور رئیس‌جمهور ادامه داد: بی‌تردید منطقه آزاد چابهار واقع در کرانه‌های دریای عمان و اقیانوس هند با برخورداری از مزیت‌های متعدد در ابعاد مختلف زیرساخت‌های نهادی (مشوق‌ها و معافیت‌های مالیاتی و گمرکی) و زیرساخت‌های فیزیکی در حال توسعه خصوصاً بندر راهبردی چابهار و خط آهن چابهار زاهدان، فرودگاه بین‌المللی در دست برنامه‌ریزی، موقعیت جغرافیایی و نزدیکترین راه دسترسی

افغانستان و دیگر کشورهای محصور در خشکی آسیای میانه به آب‌های آزاد، می‌تواند نقش پیشران اصلی را در این اتحاد اقتصادی ایفا کند.

مرتضی بانک با بیان این که چابهار به عنوان یکی از قطب‌های مهم منطقه‌ای حمل و نقلی و مرکز اصلی کریدور بین‌المللی حمل و نقل و ترانزیت بین سه کشور و آسیای میانه، منطقه ایده‌آلی برای توسعه سرمایه‌گذاری، تولید و صادرات محصولات مورد نیاز بازارهای مصرف منطقه‌ای به ویژه بازار عظیم یک میلیارد و چهارصد میلیون نفری هند، افغانستان و آسیای میانه است، اظهار داشت: به تعبیر نخست وزیر هند، این منطقه می‌تواند به مرکز منطقه‌ای ترانزیت، انرژی و تجارت تبدیل شود.

علاوه بر مزیت‌های پیش گفته، برای تولید و سرمایه‌گذاری صادرات‌محور در این منطقه باید به قرابت‌های فرهنگی و سبک‌های زندگی نزدیک و مشابه کشورمان با این کشورها توجه داشت که از نقطه نظر تجارت و مباحث نوین بازار، مؤلفه‌های مهمی برای کسب و کارهای تولید و تجارت محسوب می‌شود و می‌تواند در صورت توجه کافی و تدبیر مناسب از سوی فعالان اقتصادی به عنوان یکی از عناصر آمیخته‌های بازاریابی مناسب در تقویت و ارتقای سطح مناسبات تجاری بین این کشورها محسوب شود.

دبیر شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با بیان اینکه اقتصاد دریامحور و صنایع مختلف مزیت‌گیرنده از جغرافیا و موقعیت منطقه و صنایع بزرگ آب‌بر، فرصت‌های بی‌ظنیری را برای سرمایه‌گذاری و کسب و کار در این منطقه پیش روی همه سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی قرار داده است، گفت: قطعاً برنامه‌های توسعه‌ای بندر چابهار و ظرفیت‌های جدید و تجهیزات روزآمد آن این سرمایه‌گذاری‌ها را جذابتر و آسان‌تر می‌کند. این در حالی است که این بندر بهترین، نزدیکترین و کم‌هزینه‌ترین مسیر دسترسی کشورهای حاشیه اقیانوس هند به بازارهای اروپایی و جهانی است که موجبات تسریع و تسهیل تجارت بین‌المللی بین کشورهای مختلف حاشیه آسیای اقیانوس آرام با اروپا و آسیای میانه را نیز فراهم خواهد کرد.

وی ادامه داد: امروز چابهار دوره جدیدی از ایفای نقش جهانی در حمل و نقل و ترانزیت و صادرات کالا را شروع کرده است و مزیت‌های منطقه‌ای

منطقه آزاد و مستثنی بودن از قوانین گمرک، مالیات، پول و بانک، کار و ویزا ظرفیت این حرکت جهانی را برای منطقه آزاد چابهار فراهم کرده است و در این راستا همکاران بنده در دبیرخانه شورایی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی و مدیران سختکوش سازمان منطقه آزاد چابهار تلاش می‌کنند با تسهیل فرآیندها و تکمیل زیرساخت‌های نهادی و فیزیکی لازم و رفع موانع حضور سرمایه‌گذاران و تسهیل و گسترش تجارت و کسب و کار، در تحقق اهداف توسعه اقتصادی کشور، این منطقه را به کانون مهم سرمایه‌گذاری در ابعاد مختلف اقتصاد دریامحور و هاب لجستیک و ترانزیت منطقه‌ای تبدیل کنند.

مشاور رئیس‌جمهور دبیر شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در پایان بیان داشت: در این فرآیند، از حضور و مشارکت همه سرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی از همه کشورهای منطقه و دیگر کشورها استقبال کرده و به همه شما اطمینان می‌دهم که همه فعالیت‌ها و سرمایه‌گذاری‌ها از حمایت کامل دولت جمهوری اسلامی ایران و شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی برخوردار خواهد بود.

نتیجه گیری

استفاده بهینه از فرصت‌های ایجاد شده در قرارداد چابهار که همواره یکی از دغدغه‌های حکومت افغانستان در امر ترانزیت کالاهای تجاری افغانستان به بازارهای جهانی و دسترسی سهل‌تر به بنادر آبی بوده است، نه تنها باعث بهبود و توسعه اقتصادی افغانستان خواهد گردید، بلکه این مسیر ترانزیتی، این فرصت را به افغانستان می‌دهد تا حتی‌المقدور از سیاست‌های پاکستان فاصله گرفته و کمتر متأثر از این اراده سیاسی سهیم کنند. قابل اجرا به منظور رشد اقتصادی این کشور در پس تشویق و ایجاد تسهیل‌گری‌های تجاری برای تجار افغانستان وارد عمل گردیده تا تجار و تولیدکنندگان داخلی افغانستان بتوانند با استفاده از فرصت و مزیت چابهار، میزان صادرات فرآورده‌های تولیدی این کشور را با استاندارد ملی افغانستان به بازارهای جهانی افزایش داده و از این طریق دست به رشد و شکوفایی اقتصاد نو با افغانستان بزنند.

گفت‌وگو با مدیر روابط عمومی و امور بین‌الملل و سخنگوی سازمان منطقه آزاد انزلی:

منطقه آزاد انزلی، حلقه وصل اقتصاد آزاد ایران به اور آسیا



منطقه آزاد تجاری-صنعتی انزلی به عنوان یکی از هشت منطقه آزاد ایران در استان گیلان واقع شده که در سال ۱۳۸۴ تأسیس گردیده است. این منطقه تنها منطقه آزاد شمال کشور و در پسکرانه دریای خزر و در مسیر کریدور شمال-جنوب، یکی از پیشروترین مناطق آزاد ایران به شمار می‌آید، خصوصاً در سال‌های اخیر به واسطه توسعه منطقه‌ای و بسط تعاملات بین‌المللی و فرامنطقه‌ای و همچنین ثبات مدیریت، شاهد رشد چشمگیری در این منطقه از حیث تولید، اشتغال، تجارت و ترانزیت بوده‌ایم.

بی‌تردید توسعه همسو در کنار تجارت و تولید در حوزه گردشگری، منطقه آزاد انزلی را به یک برند گردشگری در کشور بدل کرده است و حضور سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی در این منطقه در مسیر رونق گردشگری در کنار برنامه‌ها و پروژه‌های زیرساختی منطقه می‌تواند یکی از دستاوردهای بزرگ منطقه در جذب گردشگران در طول سال باشد.

همچنین تلاش‌های مدیران سازمان منطقه آزاد انزلی در راستای ایجاد کریدورهای تجاری با محوریت این منطقه، توانسته پس از سال‌ها غفلت، توجه مسئولین و مخاطبین را به خود جلب نماید که بهره‌مندی از دریای خزر صرفاً به لحاظ تفریحی و صیادی نمی‌تواند باشد، بلکه راه‌اندازی کریدورهای متعدد تجاری در این منطقه با استفاده از مزیت‌ها و معافیت‌های منطقه آزاد و همچنین با وجود مجتمع بندری کاسپین به عنوان یکی از بزرگ‌ترین زیرساخت‌های ایجاد شده در مناطق آزاد کشور، می‌تواند نویدبخش فصلی نو در این منطقه و ایران باشد؛ چراکه به اعتقاد تمامی کارشناسان و صاحبین نظر، منطقه آزاد انزلی به عنوان یکی از بهترین و نزدیک‌ترین مسیرها برای دسترسی کشورهای جنوب شرق آسیا و آسیای میانه به روسیه و اروپا می‌تواند ایفاگر نقشی بسزا در معادلات ترانزیت بین‌المللی باشد که این امر با تعامل با سایر مناطق آزاد خصوصاً چابهار و همچنین ارتباط با کشورهای همسایه می‌تواند سرعت چشمگیری به خود بگیرد.

به همین منظور با همکاری کاظمیان، مدیر روابط عمومی و امور بین‌الملل و سخنگوی سازمان منطقه آزاد انزلی به گفت‌وگو نشستیم تا درخصوص اقدامات و برنامه‌های این سازمان بیشتر کسب اطلاع نماییم که ماحصل آن را در ذیل می‌خوانید.

منطقه آزاد انزلی را در سال ۱۳۹۲ با چه امکاناتی تحویل مدیریت جدید داده شد؟

مهم‌ترین ویژگی منطقه آزاد انزلی در سال ۹۲، رکود حاکم بر آن بود. در واقع، این رکود در همه بخش‌های منطقه به ویژه در پروژه‌های عمرانی وجود داشت. این رکود ناشی از شرایط خاص دوران تحریم و نگاه مدیریتی حاکم بود که در فضای کسب و کار منطقه نیز قابل مشاهده بود. از سوی دیگر به دلیل عدم فهم مشترک از ظرفیت‌ها و نقشی که منطقه آزاد انزلی می‌تواند در توسعه استان گیلان ایفا نماید، شاهد عدم همکاری نهادهای استان در اجراء اعمال مزایا و معافیت‌های منطقه بودیم؛ به طوری که این عدم همکاری به یک عرف و رویه در تمامی فرصت‌های همکاری اداری، خدماتی و پروژه‌های عمرانی تمیم یافته بود. مشکلات درآمدی و تأمین منابع مالی در جهت اجرای پروژه‌های عمرانی دیگر مسئله دست به گریبان در منطقه آزاد انزلی در سال ۹۲ بود.

منطقه آزاد انزلی سال ۹۲ را با سال ۹۸ مقایسه بفرمایید؟

منطقه آزاد انزلی در سال ۹۸ در مقایسه با سال ۹۲ با تحولاتی همراه شده که به نظر تمامی کارشناسان در دوران شکوفایی خود قرار گرفته و با گذشته خود قابل قیاس نیست. در حوزه پروژه‌های عمرانی، ۳پست از اسکله‌های مجتمع

بندری کاسپین با حضور رئیس‌جمهور مورد بهره‌برداری قرار گرفته؛ پروژه زیرساختی که با استفاده از ظرفیت سرمایه‌گذار بخش خصوصی در حال پیشرفت می‌باشد؛ موضوعی که در نوع خود در کشور کم‌نظیر است.

از سوی دیگر طی این مدت پروژه تقاطع غیرهمسطح به عنوان مهم‌ترین پروژه مدیریت ترافیک فازهای صنعت، تجارت و بخش بندری منطقه که بزرگترین تقاطع غیرهمسطح شمال کشور می‌باشد، مورد بهره‌برداری قرار گرفته؛ ساختمان اداری سازمان، پست ۶۳ کیلووات و شبکه آب و فاضلاب جزء پروژه‌های بر جای مانده از گذشته بودند که طی این سال‌ها مورد بهره‌برداری قرار گرفته است.

در عین حال ظرف چهار سال گذشته پروژه‌های جدید عمرانی و زیرساختی همچون مرکز نمایشگاهی و همایش‌های منطقه آزاد انزلی، مرکز تفریحات دریایی و سایر زیرساخت‌های گردشگری در سطح منطقه احداث و در حال بهره‌برداری است. به این پروژه‌ها باید ساخت مسیرهای جدید مواصلاتی در فازهای تجاری، گردشگری، صنعتی و بندری منطقه را اضافه کرد و در عین حال شاهد توسعه خدمات و عمران

روستایی در سطح منطقه می‌باشیم. به موارد پیش گفته باید موفقیت‌های منطقه آزاد انزلی در حوزه‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری را اضافه کرد، به این معنی که طی این مدت با اجرای طرح‌های حمایتی و بسته‌های تسویقی از سوی سازمان، شاهد رونق فضای کسب و کار در منطقه بوده‌ایم که می‌توان از آن میان به کسب رتبه‌های برتر و ممتاز در حوزه صادرات ناشی از تولید در محدوده منطقه، جذب شرکت‌های دانش‌بنیان و اجرای شاخص‌های اقتصاد مقاومتی اشاره کرد.

طی چهار سال گذشته، منطقه آزاد انزلی با در پیش گرفتن رویکرد همکاری در سطح ملی و بین‌المللی، علاوه بر تلاش به منظور عملیاتی‌سازی کریدور شمال-جنوب، گام‌های موثری در راستای ایجاد و رونق کریدور جدید چین-قزاقستان- ایران به عنوان مسیر فرعی کریدور یک «جاده یک؛ کمربند» برداشته است.

به این مجموعه اقدامات می‌توان انعقاد تفاهم‌نامه‌های مشترک با مناطق ویژه اقتصادی لوتوس آستراخان را اضافه نمود. حضور در اجلاس‌های بین‌المللی، نمایشگاه‌های خارجی به منظور تبدیل شدن به مرکز ثقل تأمین کالاهای اساسی کشورهای منطقه از جمله مهم‌ترین اهداف منطقه آزاد انزلی است که طی این مدت برای نیل به این هدف، ابتدا به ساکن زیرساخت‌های ترانزیتی که شامل مجتمع بندری کاسپین و

مسیرهای مواصلاتی است، ایجاد شده و با انعقاد قراردادی با معاونت مربوطه وزارت راه، گام‌های اساسی جهت اتصال مجتمع بندری کاسپین به خط سراسری با هدف اتصال بنادر جنوبی و شمالی کشور برداشته شده است.

حلقه دوم دستیابی به اهداف عالیه منطقه، رونق فضای کسب و کار از طریق اعمال تمام مزایا و معافیت‌های قانونی و حمایت حداکثری از سرمایه‌گذاران و فعالین اقتصادی و ایجاد و فعالیت بورس کالا می‌باشد.

حلقه سوم آن نیز شامل فعال‌سازی کریدورهای بین‌المللی و ایجاد مسیر تجاری جدید در کشور بوده که ظرف این سال‌ها در دستور کار سازمان قرار گرفته و به سرانجام رسیده است. در واقع منطقه آزاد انزلی ظرف این سال‌ها در ارزیابی‌های بین‌المللی از همکاری‌های منطقه‌ای کشور جایگاه ویژه‌ای برای خود ایجاد کرده و این موفقیت‌ها جز در پرتو تلاش‌های مدیران، پرسنل و همکاری‌های مدیران استان قابل تحقق نبوده است.

اگر استان گیلان منطقه آزاد نداشت، چه اتفاقی می‌افتاد؟

بی‌تردید نقطه جغرافیایی که به عنوان منطقه آزاد انتخاب می‌شود، دارای مزایا و جذابیت‌هایی برای حضور سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی است که با ایجاد منطقه آزاد، مزیت مضاعف بر آن منطقه و استان ایجاد می‌شود. در واقع نقطه‌ای به عنوان منطقه آزاد انتخاب می‌شود که از بسترهای مناسب برای توسعه فعالیت‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری بین‌المللی برخوردار باشد.

در این میان، استان گیلان به دلیل قرار گرفتن در کریدور شمال-جنوب، نزدیکی به تهران به عنوان پایتخت کشور، دارا بودن شرایط آب و هوایی مناسب و بهره‌مندی از نیروی انسانی با کیفیت، به عنوان یکی از مهم‌ترین عامل‌های دستیابی به اهداف توسعه‌ای به همراه همجواری با کشورهای حاشیه دریای خزر و سابقه روابط اقتصادی اجتماعی و فرهنگی سیصد ساله با این کشورها، از ظرفیت‌های بیشماری در جهت تحقق اهداف ایجاد منطقه آزاد برخوردار می‌باشد. به این موارد وجود توانمندی‌های بسیار قوی در حوزه فرآوری محصولات کشاورزی و شیلاتی را می‌توان اضافه کرد. گیلان در این بخش‌ها از جایگاه خوبی در کشور برخوردار می‌باشد.

بر این اساس، باید تصریح کرد که منطقه آزاد انزلی با مساحت ۸۶ کیلومتر مربع، ۶۱٪ درصد از مساحت ۱۴۰۴۴ کیلومتر مربعی استان گیلان را به خود اختصاص داده و این در حالی است که سهم منطقه در شاخص‌های پانزده‌گانه تولید ناخالص داخلی در پایان سال ۹۶ برابر با ۷،۲۷ درصد از کل

تولید ناخالص داخلی استان گیلان بوده؛ یعنی در حالی که تولید ناخالص داخلی گیلان زمین ۲۸۹۸۰۵ میلیارد ریال بود، این رقم در منطقه آزاد انزلی ۲۱۰۷۵ میلیارد ریال بوده است.

آیا برای اجرای پروژه‌های عمرانی بودجه دولتی دریافت کرده‌اید؟

منطقه آزاد انزلی از هیچ منابع دولتی برخوردار نبوده و به صورت خودگردان موظف به تأمین منابع مالی جهت اجرای پروژه‌های عمرانی و امور جاری خود می‌باشد. به تعبیری الگوی ایجاد مناطق آزاد در ایران برخلاف سایر نقاط جهان بوده که براساس آن الگوی جهانی ابتدا زیرساخت‌های لازم برای هرگونه فعالیت اقتصادی و سرمایه‌گذاری و جذب گردشگر در یک محدوده جغرافیایی ایجاد می‌شود و سپس آن منطقه به عنوان منطقه آزاد قلمداد می‌شود تا در زمان حضور سرمایه‌گذار همه امکانات لازم آماده و مهیا باشد. در حالی که در ایران مدیران عامل مناطق آزاد موظف به تأمین منابع درآمدی جهت ایجاد زیرساخت‌های عمرانی می‌باشند. شاید به این دلیل است که مناطق آزاد ایران ظرف دو دهه گذشته درگیر ایجاد زیرساخت‌های اولیه همچون راه و بندر بودند؛ پروژه‌هایی که هزینه‌های مالی زیادی را از محل منابع درآمدی در هر منطقه به خود اختصاص داده؛ موضوعی که به کند شدن مسیر توسعه مناطق آزاد و دستیابی به اهداف آن منتهی شده است.

منطقه آزاد انزلی چه میزان در توسعه جامعه محلی موثر بوده است؟

اقدامات سازمان منطقه آزاد انزلی در راستای ارتقاء سطح کیفی زندگی و توانمندسازی روستاییان منطقه در دو بخش باید اعلام کرد. بخش نخست ایجاد زیرساخت‌های متعدد در سطح روستاها مانند اجرای پروژه‌های عمران روستایی و ارتقاء استانداردهای زیستی در سطح روستاها از طریق ایجاد شبکه برق‌رسانی، گاز، احداث جاده‌های مواصلاتی، ایجاد مساجد و سایر زیرساخت‌های لازم تحقق یافته است.

بخش دوم اقدامات سازمان منطقه آزاد انزلی، شامل توانمندسازی روستاییان از طریق آموزش صنایع دستی و برگزاری دوره‌های آموزشی به متقاضیان کار قابل ارزیابی است. به این موارد می‌توان بازاریابی برای محصولات تولیدی و صادرات، برگزاری نمایشگاه‌های صنایع دستی و تولیدات روستایی، انعقاد تفاهم‌نامه با صندوق کارآفرینی امید جهت تأمین سرمایه اولیه در راستای توسعه مشاغل خانگی را اضافه کرد.

بخش دوم برنامه‌های توانمندسازی ساکنین منطقه آزاد انزلی متعلق به حوزه کشاورزی و کشاورزان منطقه می‌باشد. کمک به زهکشی و لایروبی بوخانه‌ها و شبکه آبیاری، آموزش کشاورزان برای کشاورزی بدون کود، بهره‌گیری از ورمی کمپوست از این قبیل خدمات است در واقع منطقه آزاد به دنبال افزایش میزان استحصال محصولات کشاورزان بوده است. از سوی دیگر سازمان منطقه آزاد انزلی برای سرمایه‌گذاران حوزه‌های مختلف تولیدی، الزام بهره‌گیری از نیروهای بومی را قرار داده است، در عین حال باید تصریح کرد که افزایش حضور سرمایه‌گذاران بخش‌های تولیدی صنعتی و توسعه فعالیت‌های بندری و گردشگری در سطح منطقه آزاد انزلی به افزایش ضریب اشتغال و ایجاد انگیزه برای نیروهای جوان به منظور ارتقای سطح کیفی و دانش افزایی خود کمک می‌کند.

اشتغال‌زایی در منطقه آزاد انزلی به چه میزان بوده است؟

میزان اشتغال ایجاد شده از سوی این سازمان از سال ۹۳ تاکنون، افزون بر ۱۳۰۰۰ نفر می‌باشد و در مجموع در محدوده منطقه آزاد انزلی براساس تحقیق رسمی دانشکده آمار دانشگاه گیلان، میزان اشتغال مستقیم حدود ۷۲ هزار نفر است.

اخبار منطقه آزاد انزلی

صادرات ۲۵۰ هزار دلاری دستگاه دیاگ خودرو

تولید کننده منطقه آزاد انزلی



مدیرعامل شرکت کاسپین کارمن که از سال ۹۶ در شهرک صنعتی ناحیه دو منطقه آزاد انزلی مشغول به فعالیت شده، ظرف کمتر از ۱۸ ماه موفق به صادرات ۲۵۰ هزار

دلاری به کشورهای مختلف شده است. نادر نیکوروان با اشاره به کسب موفقیت فوق، کاهش ۷۰ درصدی هزینه‌های تولید در این کارخانه نسبت به محصول تولیدی در کره جنوبی و فراهم نمودن امکان حضور در بازارهای جدید را مهم‌ترین دستاوردهای شرکت کاسپین کارمن منطقه آزاد انزلی طی این مدت، اعلام کرد.

وی در توضیح این دستاوردها، هزینه تولید در منطقه آزاد انزلی را حدود ۳۵۰ دلار در مقایسه با ۸۵۰ دلار در کره جنوبی بیان داشت و افزود: این کاهش هزینه‌ها به دلیل مزایا و معافیت‌های قانونی منطقه، بهره‌گیری از نیروی کار متخصص با دستمزد مناسب، قرار گرفتن کارخانه در نزدیکترین فاصله ممکن به مجتمع بندری کاسپین، هزینه پایین مصرف انرژی در کشورمان، نزدیک بودن به بازارهای مصرف منطقه، به‌روزرسانی دانش فنی و اضافه کردن و به‌روزرسانی نرم‌افزاری دستگاه عیب‌یاب جهت بررسی خودروهای جدید که در نمونه تولیدی در کره موجود نمی‌باشد، به دست آمده است.

مدیرعامل شرکت کاسپین کارمن، اضافه کردن بازارهای جدید به حوزه فروش محصولات کارخانه را دیگر موفقیت این مجموعه در منطقه آزاد انزلی عنوان کرد و گفت: با توجه به قوانین خاص کشور کره جنوبی، امکان صادرات و حضور در بازار کشورهای همچون عراق، افغانستان و سوریه برای آنها وجود ندارد، در نتیجه طی این مدت با همکاری شرکت مادر و براساس بازاریابی کارشناسی شده، فروش محصولات و خدمات پس از فروش به این کشورها در دستور کار قرار گرفت.

نیکوروان در ارتباط با صادرات محصولات شرکت متبوع خود به کشور هند با بیان اینکه به دلیل شباهت‌های تکنولوژیک خودروهای هندی با ایرانی، محصولات تولید شده در منطقه آزاد انزلی به این کشور نیز صادر شد، تصریح کرد: تمام بخش‌های مرتبط با حلقه تولید و خدمات پس از فروش و تأمین قطعات و به‌روزرسانی نرم‌افزار در بازارهای داخلی و خارجی از سوی کارخانه منطقه آزاد انزلی صورت می‌گیرد.

او با اشاره به اینکه به دلیل عملکرد واحد تولیدی منطقه آزاد انزلی ظرف یک سال گذشته، شرکت کره‌ای مادر و ایرانی به طور کامل از نظر درآمد جهانی و هزینه‌های کلی ادغام شده‌اند، درخصوص نوع بازاریابی خودروهای جدید از سوی شرکت متبوع خود گفت: فرآیند کاری دستگاه عیب‌یاب خودرو تولید شده از این قرار است که بعد از اتصال به خودرو، اطلاعات ماشین ذخیره می‌شود و از اطلاعات و دیتالاک فایل کنترل یونیت‌های مختلف خودرو ذخیره می‌شود. و از طریق اینترنت برای ما ارسال می‌شود.

مدیرعامل شرکت کاسپین کارمن، نام بین‌المللی محصول تولیدی از سوی این شرکت را New Lite عنوان کرد و در ارتباط با صادرات صورت گرفته چنین توضیح داد: طی این مدت به کشورهای اروپایی و استرالیا خدمات نرم‌افزاری صادر شده و به کشورهای عراق، هند و تعدادی از کشورهای منطقه در کنار کشورهای آمریکای لاتین، محصولات تولیدی و نرم‌افزاری این مجموعه تولیدی از بازار صادراتی خوبی برخوردار است. نیکوروان؛ پیش از این، سامانه شبیه‌ساز آموزش خودرو را طراحی کرده که جایزه نقره نمایشگاه اختراعات سوئیس را دریافت و در سال ۲۰۱۱ نیز در مسابقات طراحی خودرو برقی در دانشگاه KUT کره جنوبی با اختراع ماشین برقی که در هر ۶۴ کیلومتر ۱،۵ لیتر مصرف سوخت فسیلی دارد، حائز رتبه نخست در این رقابت شده و شبیه‌ساز آموزشی خودرو را به عنوان ثبت اختراع در سازمان ثبت اسناد و املاک کشور به ثبت رسانده است.

برگزاری یازدهمین دوره آموزشی قالی‌بافی و بافت فرش ابریشم در منطقه آزاد انزلی



یازدهمین دوره آموزشی قالی‌بافی و بافت فرش ابریشم از سوی معاونت فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد انزلی با حضور ۱۲ هنرجو در در تالار فرهنگی این منطقه برگزار شد.

توانمندسازی جوامع محلی و ارتقاء دانش فنی و مهارت‌های ساکنین منطقه، از برنامه‌های اصلی توسعه‌ای سازمان منطقه آزاد انزلی در سطح منطقه بوده که ظرف سال‌های اخیر از طریق برگزاری دوره‌های آموزشی با همکاری سازمان فنی و حرفه‌ای، اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان گیلان و اساتید صنایع دستی در دستور کار قرار گرفته است.

بر این اساس، طی این مدت و بعد از برگزاری ۱۰ دوره آموزشی، ۱۰ نفر از علاقمندان به هنر صنعت قالی‌بافی و به ویژه بافت فرش ابریشم در یک دوره آموزشی چهار ماهه به صورت رایگان، با مبانی، اصول و فنون قالی‌بافی آشنا شدند. گرچه اولویت اصلی سازمان، آموزش به ساکنین منطقه می‌باشد اما در طول دوره‌های

بومی منطقه به ویژه سرکارخانم رقیه خورسندی که از مدرسین به نام فرش‌بافی و بافت فرش ابریشمی کشور است که در نوع خود بر جاذبه‌های کلاس‌های آموزشی منطقه آزاد انزلی افزوده است. بنا بر این گزارش، در حالی که هزینه ایجاد سرانه شغل در حوزه‌های صنعتی در حدود ۳۰۰ میلیون تومان برآورد شده، براساس آمارهای موجود، تعداد بانوانی که در دوره‌های آموزشی این منطقه حضور یافته‌اند، هم‌اکنون در قالب کارآفرین مشغول به کار شده‌اند و در این میان خانم نازنین نویدی، آموخته‌های خود را در قامت یک کارگاه کوچک و با اشتغال‌زایی مستقیم برای ۴ نفر عملیاتی کرده و هم‌اکنون در حال بافت یک تخته فرش ابریشمی عمتری در مجموعه خود و به سفارش مشتری است.

افزایش تعداد مشاغل خانگی و توسعه این قبیل شغل‌ها در سطح منطقه، با هدف افزایش سطح درآمدی و ایجاد انگیزه برای آموختن یکی از اصیل‌ترین هنرهای کشورمان، تکمیل

برگزار شده، هنرجویانی از شهرهای رشت، انزلی، کیشهر، خام و آستانه اشریفه نیز در این دوره‌ها حضور پیدا کرده‌اند.

از نکات جالب توجه برگزاری این دوره‌های آموزشی، بهره‌گیری از توانمندی‌های مدرسین



گفت‌وگو: مرزبینه حسینی

نزدیک به سه دهه از تشکیل مناطق آزاد در ایران می‌گذرد و امروز با احتساب منطقه آزاد شهر فرودگاهی امام خمینی(ره)، تعداد این مناطق به عدد۸ رسیده است؛ البته ۸منطقه دیگر نیز در انتظار تولد هستند که امیدواریم موانع به زودی مرتفع شده و شاهد ۱۶منطقه آزاد فعال و پویا در کشور عزیزمان باشیم؛ چراکه این مناطق به واقع فرزندان انقلاب هستند که پس از جنگ تحمیلی و در دوران سازندگی با شکل‌گیری منطقه آزاد کیش به عنوان اولین منطقه آزاد تجاری کشور در دوران ریاست جمهوری مرحوم آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، ترسیم نقشه راه اقتصاد آزاد در ایران کلید خورد.

با اهتمام مسئولین وقت و با حمایت مجلس شورای اسلامی در دهه ۷۰، قانون مترقی و بی‌عیب مناطق آزاد ایران مورد تصویب قرار گرفت؛ قانونی بسیار دقیق و شفاف که با هدف اتصال اقتصاد کشور به اقتصاد جهانی تدوین شده بود؛ تا جایی که برخی کشورهای همسایه سال‌ها بعد برای ایجاد منطقه آزاد در خاک خود، از این قوانین بهره برده و همچنان در حال استفاده از قانون مناطق آزاد ایران جهت مدیریت و پیشبرد اهداف خود می‌باشند.

اما طی سال‌های اخیر برخی منتقدین مناطق آزاد که بعضا حتی در قامت مسئولین کشور مشاهده می‌شوند، به مخالف با این مناطق و حتی قانون مناطق آزاد برخاستند؛ تا جایی که طی یکی دو سال گذشته شاهد نادیده گرفتن بند و ماده قانون‌های اصلی آن هستیم که متأسفانه این اتفاق ناخوشایند باعث از میان رفتن جذابیت‌ها، ظرفیت‌ها و مزیت‌های مناطق آزاد کشور شده است.

در طول یک سال گذشته با وضع مجدد تحریم‌های خصمانه ایالات متحده آمریکا علیه کشور عزیزمان، انتظام می‌رفت که تصمیم‌سازان و تصمیم‌گیران با عنایت به پتانسیل‌های مناطق آزاد، از این ظرفیت‌ها در جهت برون‌رفت از مشکلات به وجود آمده، استفاده حداکثری را برپند؛ که در نهایت شگفتی نه تنها این اتفاق به وقوع نپیوست، بلکه در این شرایط بحرانی که ایران عزیز نیاز به محلی برای تنفس دارد که بهترین محل همانا مناطق آزاد می‌باشند، بخشنامه‌ها و مصوبات عجیب و متعده، آنچنان بر این مناطق سایه افکنده که دیگر حتی مدیریت و کسب و کار در داخل آن مناطق می‌توان انتظار موفقیت و تحقق اهداف ترسیم شده را داشت.

امروز در بسیاری از مناطق آزاد شاهد اجرای تکالیف مضاعف برای فاعلین اقتصادی هستیم و به همین دلیل، انگیزه سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی به شدت کاهش یافته است.
این موضوع در مورد به خصوصی با جلساتی با نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی در کمسیون‌های مرتبط داشتیم و در خواست نمودیم عدم اجرای قوانین را مورد بررسی و پایش قرار داده و رسیدگی نمایند.
این موضوع در مورد به خصوصی با جلساتی با نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی در کمیسیون‌های مرتبط داشتیم و در خواست نمودیم عدم اجرای قوانین را مورد بررسی و پایش قرار داده و رسیدگی نمایند.

لطفا در خصوص شورای هماهنگی و فعالین مناطق آزاد که ۷سال است تشکیل شده و اینکه تاکنون چه اتفاقاتی افتاده و چه برنامه‌ریزی و هدفگذاری‌هایی برای آینده دارید، توضیح دهید.

شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد که متشکل از تشکل‌های قالب مناطق هفتگانه هستند، پس از دوران نسیبت خود که به خوبی پشت سر گذاشته، توانسته است با نهادها و دستگاه‌های مرتبط با مناطق اعم از دبیرخانه شوراییالی مناطق آزاد، مرکز پژوهش‌های مجلس، مجلس شورای اسلامی و وزارتخانه‌های عضو شوراییالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با ارائه نظرات و راهکارهای کارشناسی، ضمن دفاع و مواضع از حقوق حقه فعالین اقتصادی که جزء وظایف ذاتی آن می‌باشد، پیروزد.

ضمنا در تلاش هستیم تا مسئولین بلندپایه کشور را در حوزه تصمیم‌سازی، مساعدت و مجاب‌نمایی که در شرایط پیش‌رو و هجهمه‌های تحریم، با ایجاد مفر به واسطه استفاده درست از مزیت‌های قانونی مناطق آزاد که با اقتصاد ملی و مردم و دولت یاری برسانیم.

به عنوان اولین سوال با توجه به اشرف جنابعلی به مناطق آزاد، نقش این مناطق در توسعه کلان کشور در طول این ۱۳دهه را چگونه ارزیابی می‌کنید؟

بی‌تردید و به استناد اظهارنظر حقوقدانان، یکی از مترقی‌ترین قوانین کشور، قوانین مناطق آزاد می‌باشد. لذا رجای واقق دارد در صورت اجرای شدن هدفگذاری‌های قانونگذاران، نتیجه دلخواه و ایدئال تحقق پیدا خواهد کرد.

مناطق آزاد کشور براساس قوانین خاص خود می‌بایست حلقه واسط بین اقتصاد ملی و جهانی بوده و طرح‌های کوچک اقتصادی پس از اجرا و موفقیت به اقتصاد کلان تسری یافته و موجب توسعه ملی شوند.

متأسفانه پس از گذشت بیش از دو دهه از تشکیل مناطق آزاد، شاهد آن هستیم که شاید کمتر از ۴۰درصد از ظرفیت‌های قانونی آن به اجرا درآمده و البقیه برای این‌ترقی مانده‌اند؛ از این‌احوال در مقایسه با دیگر مدل‌های اقتصادی کشور، موفق عمل نموده و امروز مستحق نمره قبولی هستند.

یکی از عوامل و مولفه‌هایی که مانع توسعه این مناطق بوده، دخالت مستقیم و غیرمستقیم دستگاه‌های اجرایی سرزمین اصلی در مناطق آزاد بوده است.

فکر می‌کنید دلیل این مانع‌تراشی‌ها چیست، زیرا با توجه به این که تمامی کارشناسان و پیشسکوتوانی همچون شما معتقدند که قانون مناطق آزاد یک قانون مترقی است و کاملا مشهود است که مناطق آزاد در دنیا کارکرد تاثیرگذاری در اقتصاد جهانی داشتند، اما این میزان مانعیت و سنگ‌اندازی در مسیر پیشرفت مناطق چه می‌تواند باشد؟

متنا اصلی این گرفتاری‌ها نبود، اعتقاد به اینکه مناطق آزاد یکی پروژه ملی هستند و آنها را پس از ایجاد زیرساخت‌های لازم و اجرای قوانینش باید مورد قضاوت قرار داد مه متأسفانه تاکنون چنین نبوده است.

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

ثبت سفارش در تمامی مناطق آزاد غیر قانونی است



استحضار دارید، طبق ماده۳۵ قانون چهارم توسعه، ماده۱۱۲ برنامه پنجم و ماده۶۵ احکام دائمی برنامه ششم توسعه کشور، تمامی دستگاه‌های اجرایی کشور اختیارات خود را به مدیران عامل مناطق آزاد تفویض نموده‌اند؛ همین موضوع به درستی در ماده۱۱ آنچنان بر این مناطق سایه افکنده که دیگر حتی مدیریت و کسب و کار در داخل آن می‌توان انتظار موفقیت و تحقق اهداف ترسیم شده را داشت.

امروز در بسیاری از مناطق آزاد شاهد اجرای تکالیف مضاعف برای فاعلین اقتصادی هستیم و به همین دلیل، انگیزه سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی به شدت کاهش یافته است.

این موضوع در مورد به خصوصی با جلساتی با نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی در کمسیون‌های مرتبط داشتیم و در خواست نمودیم عدم اجرای قوانین را مورد بررسی و پایش قرار داده و رسیدگی نمایند.

لطفا در خصوص شورای هماهنگی و فعالین مناطق آزاد که ۷سال است تشکیل شده و اینکه تاکنون چه اتفاقاتی افتاده و چه برنامه‌ریزی و هدفگذاری‌هایی برای آینده دارید، توضیح دهید.

شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد که متشکل از تشکل‌های قالب مناطق هفتگانه هستند، پس از دوران نسیبت خود که به خوبی پشت سر گذاشته، توانسته است با نهادها و دستگاه‌های مرتبط با مناطق اعم از دبیرخانه شوراییالی مناطق آزاد، مرکز پژوهش‌های مجلس، مجلس شورای اسلامی و وزارتخانه‌های عضو شوراییالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با ارائه نظرات و راهکارهای کارشناسی، ضمن دفاع و مواضع از حقوق حقه فعالین اقتصادی که جزء وظایف ذاتی آن می‌باشد، پیروزد.

ضمنا در تلاش هستیم تا مسئولین بلندپایه کشور را در حوزه تصمیم‌سازی، مساعدت و مجاب‌نمایی که در شرایط پیش‌رو و هجهمه‌های تحریم، با ایجاد مفر به واسطه استفاده درست از مزیت‌های قانونی مناطق آزاد که با اقتصاد ملی و مردم و دولت یاری برسانیم.

یکی از مسائلی که شما هم به آن اشاره کردید و شاید یکی از بزرگترین مشکلات مناطق آزاد باشد، براساس قانونی که در مجلس شورای اسلامی به تصویب رسیده، تفویض اختیار کامل دستگاه‌های اجرایی کشور به جز مسائل امنیتی و انتظامی به مدیران عامل این مناطق است که مابقی زمانی به طور کامل این اتفاق نیفتاده است؛ اما هوای کاری‌ها و جلوگیری از فعالیت و کارکرد مدیران عامل در دو، سه سال گذشته، بسیار مشهود شده، تا جایی که اعتراض همه مدیران عامل را در بر داشته و حتی شاهد هستیم که بعضی از مدیران عامل استعفاء داده‌اند؛ نظر شما در این مورد چیست؟

همان طور که اشاره فرمودید، در سال‌های اخیر ورود دبیرخانه به مسائل اجرایی مناطق بیشتر شده که شاید یکی از دلایل آن فشار دستگاه‌های نظارتی باشد.

قطعاصدی‌گری دبیرخانه در امور مناطق، به نفع سرمایه‌گذاری‌های انجام شده که با مطالعه قوانین مناطق آزاد اقدام به سرمایه‌گذاری نموده‌اند، نخواهد بود.

یکی دیگر از مشکلات مناطق آزاد، تصویب ماده۲۳ برنامه ششم توسعه بود که متأسفانه دقت لازم در این ارتباط توسط حقوقدانان مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان صورت نگرفت و به واسطه قانون فوق، تشکیلات دبیرخانه شوراییالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی باید زیر نظر وزارت اقتصاد و امور دارایی ادره شود، که متأسفانه برداشت سرمایه‌گذاران از این موضوع، از دست رفتن مزیت‌های مناطق آزاد که شاخص‌ترین آن معافیت مالیاتی بود،

استحضار دارید، طبق ماده۳۵ قانون چهارم توسعه، ماده۱۱۲ برنامه پنجم و ماده۶۵ احکام دائمی برنامه ششم توسعه کشور، تمامی دستگاه‌های اجرایی کشور اختیارات خود را به مدیران عامل مناطق آزاد تفویض نموده‌اند؛ همین موضوع به درستی در ماده۱۱ آنچنان بر این مناطق سایه افکنده که دیگر حتی مدیریت و کسب و کار در داخل آن می‌توان انتظار موفقیت و تحقق اهداف ترسیم شده را داشت.

امروز در بسیاری از مناطق آزاد شاهد اجرای تکالیف مضاعف برای فاعلین اقتصادی هستیم و به همین دلیل، انگیزه سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی به شدت کاهش یافته است.
این موضوع در مورد به خصوصی با جلساتی با جلساتی با نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی در کمسیون‌های مرتبط داشتیم و در خواست نمودیم عدم اجرای قوانین را مورد بررسی و پایش قرار داده و رسیدگی نمایند.

ظاهرا با دستور مدیرعامل سازمان منطقه آزاد

گفت و گو

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت و گو با رئیس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین مناطق آزاد:

گفت‌وگو با مدیر گردشگری سازمان منطقه آزاد چابهار:

مونسون چابهار؛ تجربه بهار در دل تابستان

گفت‌وگو:

سیدعلیرضا هاشمی



سرزمین چهار بهار ایران زمین، سرزمین نهانی است که چون نگینی درخشان در دیار سیستان و بلوچستان می‌درخشد، نگینی که سالیانه صدها هزار نفر را در قامت توریست به سبب جاذبه‌های بی‌شمارش در درون خود جای می‌دهد.

چابهار بهشت گمشده ایران است، خلیجی که کمتر بین ایرانیان شناخته شده، اما زیبایی‌های طبیعی آن آنقدر زیاد است که این منطقه را جزء بی‌نظیرترین مناطق گردشگری دنیا محسوب کرده و هر سفری را در اذهان مسافران، سفری تاریخی و فراموش نشدنی می‌کند.

همجواری منطقه آزاد چابهار با دریا و نزدیکی به مدار رأس‌السرطان و قرار گرفتن در مسیر بادهای موسمی شبه‌قاره هند و جبهه‌های استوایی، باعث شده که این منطقه آب هوایی گرمسیری، معتدل و با رطوبت نسبی باشد. جالب است بدانید که چابهار گرمترین نقطه کشور در زمستان و خنک‌ترین بندر جنوبی ایران در تابستان است! این روزها و اواسط فصل تابستان که بیشتر نقاط ایران زمین، گرم‌ترین روزهای خود را سپری می‌کنند، چابهار دلربا میزبان بادهای مونسون از سوی اقیانوس زیبای هند است تا خنک‌ترین روزهای یکی از بنادر جنوبی کشور را برای صاحبین و همین طور مهمانان این منطقه رقم بزند. به واقع شاید بتوان گفت چابهار و سواحل زیبای مکران آنگونه که شایسته است به مردم معرفی نشده، چراکه بی‌تردید هر کسی که یکبار یا بر این خاک گریا بگذارد، به یکباره قلبش از عشق این سرزمین لبریز می‌شود و امکان ندارد در فاصله کوتاهی دلش برای این نقطه از سرزمین زیبایمان به تپش نیفتد؛ اما متأسفانه طی سال‌های گذشته بنا بر هر دلیلی، معرفی درستی از این خطه صورت نگرفته است.

با روی کار آمدن دولت تدبیر و امید و نگاه ویژه حاکمیت به این منطقه و تدوین طرح توسعه سواحل مکران و همچنین با وجود مدیریتی پویا، آگاه و دلسوز که در دل همین خاک و زمین رشد کرده، چابهار و سواحل بی‌نظیرش توجه همگان را به جود جلب کرد؛ تا جایی که کشورهای همسایه و حتی دورتر نیز برای حضور در این منطقه و سرمایه‌گذاری‌های کلان در بسترهای اقتصادی، گوی رقابت را از یکدیگر می‌ربایند.

همچنین پس از تحریم‌های ظالمانه آمریکا علیه کشورمان، باز هم چابهار، چابهار ماند و نه تنها این روند روبه رشد متوقف نشد؛ بلکه با معافیت این نقطه از ایران از تحریم‌ها، اینبار توجه جهانیان را به خود مطولف کرد. ایران زمین که دارای ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های بیشماری در همه زمینه‌ها می‌باشد، امروز به واسطه چابهار با محوریت ترانزیت و امور بندری، زبازند خاص و عام شده و سرمایه‌گذاران از اقصی نقاط این دهکده خاکی برای سرمایه‌گذاری در این منطقه و بندر با هم به رقابت می‌پردازند.

با تمام این هیاهوها در حوزه‌ها تجاری، بندری، بین‌المللی و ترانزیتی، چابهار همچنان نجیب و آرام بر پیکره سواحل اقیانوس هند آرمیده و با شگفتی‌های مثالزندی خود مشغول به عشق‌بازی با عاشقان خود است. خلیج چابهار، تالاب صورتی لیلیا، سواحل صخره‌ای، کوه‌های مریخی، روستای درک، بندر بریس، روستای تاریخی تیس، گل‌افشان، ساحل تنگ و صدها مکان دیدنی و حیرت‌انگیز دیگر که انتظار استقبال از مردم ایران و سایر کشورهای جهان را می‌کشند.

چابهار، چابهار است و همیشه برای ایران باقی می‌ماند، اما در این میان وظیفه ابتدا مسئولین کشور است که در جهت معرفی هر چه بیشتر این بهشت گمشده اهتمام بورزند و همچنین مردم خوب ایران زمین که با حضور در این منطقه، آنچه شایسته این خاک است را بدان تقدیم کنند.

در نیمه دوم مردادماه در منطقه آزاد چابهار با ورود نسیم بهاری، جشنواره مونسون برگزار می‌شود؛ در این جشنواره که به همت سازمان منطقه آزاد چابهار برپا خواهد شد و میزبان گردشگران از سراسر ایران و سایر نقاط جهان خواهد بود، برنامه‌های شاد، مفرح و متنوعی تدارک دیده شده است که به همین منظور و به جهت آگاهی بیشتر از کم و کیف این رویداد با آقای عدنان حسینی مدیر گردشگری سازمان منطقه آزاد چابهار به گفت‌وگو نشستیم که در زیر می‌خوانید.

آموزش، محور توسعه گردشگری در چابهار

مدیر گردشگری سازمان منطقه آزاد چابهار درخصوص برگزاری دوره‌های آموزشی با محوریت گردشگری توسط این سازمان اظهار کرد: دوره‌های آموزشی و دانش‌افزایی کارکنان مراکز اقامتی، پذیرایی و فعالین گردشگری شهرستان چابهار در سالن کنفرانس ساختمان شماره ۳ منطقه آزاد با استقبال گسترده ذی‌نفعان گردشگری برگزار گردید.

عدنان حسینی افزود: براساس رسالت وظایف مدیریت امور گردشگری و به منظور بهبود نحوه ارائه خدمات مطلوب به گردشگران، با حضور اساتید مجرب در صنعت هتلداری، این دوره‌های آموزشی برگزار گردید و این دوره‌ها براساس نیاز و درخواست متقاضیان در آینده نیز تکرار خواهد شد.



وی ادامه داد: این دوره‌ها به مدت دو روز با محورهای آداب معاشرت و الگوهای رفتاری اتیکت مدرن در صنعت هتلداری و مدیریت ارتباط با مشتری برگزار شد. حسینی بیان کرد: امیدواریم در آینده نیز با توجه به اینکه متقاضیان زیادی در بحث واحدهای خدماتی و بوم‌گردی وجود دارد، بتوانیم دوره‌ها و ورک شاپ‌های دیگری نیز برگزار نماییم.

بهار در چابهار با جشنواره مونسون

مدیر گردشگری سازمان منطقه آزاد چابهار در ادامه به برگزاری جشنواره مونسون چابهار در مردادماه اشاره کرد و گفت: با توجه به این که چابهار یک منطقه مهم استراتژیک از لحاظ جغرافیایی است و بادهای مونسون متأثر از اقیانوس هند در ماه‌های تیر و مرداد آب و هوای خوبی را به همراه می‌آورد، این جشنواره که در ده سال اخیر نیز برگزار شده است و امسال با رویکرد ویژه از عید قربان تا غدیر برگزار می‌شود.

عدنان حسینی اظهار داشت: جشنواره در سه محور برگزار می‌شود که یکی از آنها اجرای موسیقی محلی برای آشنایی مسافران با فرهنگ، آداب و رسوم استان سیستان و بلوچستان است، همچنین درحاشیه آن برنامه‌های طنز و متنوع دیگری اجرا می‌گردد.

وی افزود: محور دیگر برگزاری این جشنواره، برپایی نمایشگاه منطقه‌ای صنایع دستی، سوغات و هدایا است که با حضور ۱۰ استان و مناطق آزاد کشور در ۶۰ غرفه برپا می‌شود و تاکنون برای ثبت نام در این نمایشگاه، استقبال خوبی از سوی صنعتگران به عمل آمده است.

حسینی تصریح کرد: جشنواره غذاهای بومی محلی استان سیستان و بلوچستان نیز محور دیگر برگزاری این جشنواره است که ۲۸ و ۲۹ مردادماه با دعوت از داوران مطرح کشور و داوران بومی برگزار می‌شود و در پایان به نفرات اول تا پنجم جوایز نفیسی اهدا می‌گردد.

وی با اشاره به این که غذاهای محلی استان در حوزه سیستان و بلوچستان، سرحد و منطقه مکران تنوع زیادی دارد، گفت: تاکنون ۱۷۵ غذای محلی در استان سیستان و بلوچستان شناسایی شده و در این رویداد به گردشگری غذا به صورت ویژه پرداخت می‌شود و علاوه بر استعدادیابی نیز در این زمینه، سازمان‌های مربوطه از جمله میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری استان و منطقه آزاد چابهار گواهینامه‌های حضور در این دوره را صادر و با اعطای تسهیلات در مراکز پذیرایی نیز از آنها بهره خواهند گرفت. مدیر گردشگری سازمان منطقه آزاد افزود: مهم‌ترین هدف از برگزاری این جشنواره، این است که غذاهای محلی ارائه شده شناسنامه‌دار شده و با استانداردهای آنها، کتابچه غذاهای محلی استان را گردآوری کرده و در زمینه ثبت آنها در ردیف آثار معنوی کشور پیگیری و اقدام شود.

وی گفت: جشنواره مونسون در محل سالن همایش‌های بین‌المللی منطقه آزاد چابهار برگزار و در فضای باز آن نمونه‌ای از زندگی محلی مردم استان در قالب سیاه چادر و کپر (خانه سنتی) به نمایش گذاشته می‌شود. برنامه‌های جذاب دیگری به ویژه برای کودکان برنامه‌ریزی شده است حسینی خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه موج‌سواری یک قابلیت ویژه در چابهار است و تنها نقطه‌ای در کشور است که امکان موج‌سواری در آن وجود دارد، مسابقات موج‌سواری در سواحل مکران همزمان با جشنواره مونسون نیز برگزار می‌شود.

مدیر گردشگری سازمان منطقه آزاد بیان کرد: با توجه به قابلیت‌های فرهنگی و هنری در شهرستان‌های استان سیستان و بلوچستان، هر شب برنامه‌های فرهنگی مختص هر شهرستان برای عموم توسط هنرمندان ارائه خواهد شد.

تفویض اختیار در راستای توسعه گردشگری مکران

حسینی در خصوص موضوع تفویض اختیار حوزه گردشگری چابهار به سازمان منطقه آزاد از سوی سازمان

میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گفت: اجرای قوانین و مقررات موضوع بند(ب) ماده(۲۷) قانون چگونگی تشکیل اداره امور مناطق آزاد و بند(الف) ماده(۶۵) قانون احکام دائمی توسعه کشور، اختیارات سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کشور از طریق رئیس این سازمان به رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار تفویض گردید.

وی ادامه داد: این مهم می‌تواند باعث حفاظت از میراث فرهنگی و هویت گذشتگان، توسعه و ترویج صنایع دستی و گردشگری در سطح منطقه آزاد چابهار با اختیار عملی بیشتری منجر شود. همچنین با مجوزهای لازم و قانونی می‌توانیم به صورت متمرکز، اقدامات لازم را در راستای توسعه گردشگری این منطقه انجام دهیم. حسینی اظهار کرد: نگرانی عمده‌ای که در گذشته وجود داشت، اینکه ذی‌نفعان حوزه گردشگری و افرادی که در عرصه گردشگری خدمات‌رسانی می‌کردند، برای مراحل صدور پروانه بهره‌برداری یا مجوزهای لازم در محدوده منطقه آزاد با سرزمین اصلی، یکسری اختلافاتی وجود داشت که در حال حاضر با این اقدام و تفویض اختیار، اقدامات در چارچوب قانونی و هدفمند انجام می‌شود.

ایجاد و تکمیل زیرساخت‌های گردشگری تا سال ۱۴۰۰

مدیر گردشگری سازمان منطقه آزاد چابهار در رابطه با تخصیص بودجه از سوی سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کشور به سازمان منطقه آزاد چابهار به جهت مصرف در حوزه‌های گردشگری به منظور رونق این صنعت در این منطقه بیان داشت: موضوع تخصیص بودجه به منطقه آزاد به این دلیل صورت گرفت که با توجه به اینکه چابهار از ظرفیت‌های بسیار ویژه‌ای در زمینه گردشگری خصوصاً از سواحل درک تلافی صحرا و دریا، کرانه تاریخی و گردشگری تیس و سواحل بکر گوآتر برخوردار است، این سازمان در کنار توسعه تجارت و ترانزیت، گردشگری را نیز مورد هدف قرار داده که به تواند در افق چشم‌انداز تا سال ۱۴۰۰ زیرساخت‌های لازم و مورد نیاز گردشگران را فراهم نماید.

نگاه مثبت حاکمیت به توسعه زیرساخت‌های گردشگری چابهار

حسینی طرح‌های گردشگری که با حضور رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کشور مورد بررسی قرار گرفت، اذعان داشت: پیرو تفویض اختیار رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری به عبدالرحیم کردی رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار و سفر اخیر دکتر مونسون به چابهار و بازدید از ظرفیت‌های گردشگری این شهرستان و همچنین روند بررسی فعالیت‌ها و اقدامات سازمان منطقه آزاد در حوزه گردشگری، نشست بررسی پروژه‌های گردشگری منطقه آزاد چابهار با حضور رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، استاندار سیستان و بلوچستان و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار با هدف تسریع در روند تکمیل این طرح‌ها برای خدمات‌رسانی مطلوب به گردشگران برگزار شد.

وی افزود: در این جلسه، طرح‌های گردشگری منطقه آزاد چابهار مانند پروژه پیکره ششم گردشگری و دو هزار و ۱۰۰ هکتاری گردشگری منطقه، مجموعه گردشگری شهپاز، مجموعه گردشگری بلوچ، مجموعه گردشگری لیلیا و مجموعه گردشگری و ورزشی پیلند مورد بحث و بررسی قرار گرفتند.

مدیر گردشگری سازمان منطقه آزاد چابهار ادامه داد: در این جلسه رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کشور بر استفاده خوب از ظرفیت‌های گردشگری، ایجاد کلوپ ورزش‌های آبی به عنوان یکی از پروژه‌های جاذب گردشگری تأکید کردند و در این نشست سه کمپ و کلوپ دریایی، روستای درک، ساحل خلیج

تیس و کمپ کوه‌های مینیاتوری مورد بررسی قرار گرفت. وی اظهار داشت: در این نشست، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار که توجه ویژه‌ای به توسعه گردشگری دارند، نگاه جدید و مثبت حاکمیت به چابهار را فرصتی برای پیشرفت‌های بیشتر این منطقه و توسعه زیرساخت‌های چابهار دانست.

تحول در زیرساخت‌های روستای تاریخی تیس

مدیر گردشگری سازمان منطقه آزاد چابهار درخصوص اقدامات و فعالیت‌هایی که در روستای تاریخی تیس به لحاظ توسعه زیرساختی و گردشگری انجام شده است، بیان داشت: اقداماتی که سازمان منطقه آزاد چابهار در روستای تاریخی تیس از منظر توسعه و ایجاد زیرساخت‌های مناسب گردشگری انجام داده، به شرح زیر است:

۱- ساماندهی و بازگشایی محور ورودی روستای تاریخی تیس با مشارکت شورای اسلامی و دهیاری و تعامل خوب مردم روستا که این بازگشایی توسط معاونت فنی و زیربنایی سازمان صورت گرفته است.

۲- نصب پنل‌های خورشیدی بر روی سقف ۱۰۰ واحد مسکونی به منظور تولید برق خورشیدی و استفاده از انرژی پاک و جلوگیری از مهاجرت روستاییان به شهرها و تامین معیشت و کمک به خانواده‌های کم‌درآمد.

۳- برگزاری مناقصه با اعتباری افزون بر ۷ میلیارد تومان برای ساخت مرکز بهداشت جامع سلامت روستای تیس که این اقدام توسط معاونت فنی و زیربنایی سازمان صورت پذیرفته است.

۴- تکمیل پروژه مدرسه ۱۲ کلاسه روستای تیس با پیشرفت فیزیکی ۴۰ درصد.

تیس، بخشی از افتخارات تاریخی ایران زمین

حسینی درباره مراحل ثبت جهانی روستای تیس و اقدامات صورت گرفته برای به ثمر رسیدن این مهم گفت: تیس (طیس) یا تیز، مهم‌ترین بندرگاه و مرکز بازرگانی ناحیه تاریخی مکران در گذشته بوده است. براساس شواهد و اسناد، قدمت آن به دوره ساسانی بازمی‌گردد. به عقیده مورخان تاریخی، این شهر و بندرگاه بزرگ‌ترین شهر مکران بوده است. بنابراین این محدوده به دلیل وجود بناها و محوطه‌های تاریخی، دارای ارزش خاصی است.

وی افزود: از پرونده‌های پیشنهادی برای ثبت در ردیف آثار یونسکو، مجموعه بنادر قدیمی ایران است. سازمان منطقه آزاد چابهار ضمن حفاظت از داشته‌های تاریخی تیس، در حال تهیه مقدمات لازم برای تحقق این مهم است تا تیس در حاشیه سواحل زیبای مکران کانون توجهات بین‌المللی قرار گیرد و بیش از پیش مورد توجه و حفاظت قرار گرفته و از کمک‌های فنی و اعتباری میراث جهانی در این خصوص می‌توان بهره برد.

مدیر گردشگری سازمان منطقه آزاد چابهار درخصوص تاریخچه روستا تیس بیان کرد: مقدسی، تیس (تیز) را باراندازی معروف، پر از نخلستان، دارای چندین کاروانسرا، مسجدی زیبا و ابودلف هنگامی که از بهترین آب معدنی جهان در سلساس سخن گفته، افزوده است که همانند این آب را فقط در شهر تیز و ناحیه مکران دیده است.

وی ادامه داد: همچنین، صطخری تیز (تیس) را بزرگ‌ترین شهر مکران و فرضه (بندرگاه) این سرزمین نامیده است.

حسینی افزود: افضل‌الدین کرمانی در سده ۶ (ه.ق) کتاب عقداغلی، بیشترین آگاهی‌ها را درباره بندر تیس داده است. بنا به نوشته او، از این بندر کالاهای بسیار، از راه بازرگانی و دستمزد کشتی‌ها به خزانه پادشاه می‌رسیده و تیس بندرگاه مردم هند، سند، حبشه، زنگبار، مصر، دیار عرب، عمان و بحرین بوده است.

وی تأکید کرد: بندر قدیمی تیس سابقه‌ای چندین هزار ساله دارد. وجود آثار تاریخی کهن از قبیل قلعه‌ها، قبور و... حاکی از وجود تمدنی بسیار قدیمی در این محل است که بسیاری از این آثار مورد شناسایی قرار گرفته‌اند. افضل‌الدین ابوحامدبن حامد در کتاب عقداغلی‌للموفق الاعلی که در سال ۵۸۴ (ه.ق) نوشته، از بندر تیز (تیس) و تجارت بازرگانی آن سخن گفته است.

مدیر گردشگری سازمان منطقه آزاد چابهار گفت: پرتغالی‌ها نخستین کشور استعماری بودند که در سال ۹۱۲ (ه.ق) به دریای مکران حمله کردند و به فرماندهی آلبوکرک بر چابهار و تیس تسلط یافتند و تا سال ۱۰۳۱ (ه.ق) چیرگی خود را حفظ کردند. انگلیسی‌ها بعد از پرتغالی‌ها در قرن ۱۷ میلادی و در سال ۱۶۱۶ به این منطقه وارد شدند.

وی افزود: لسترنج در کتاب جغرافیای تاریخی سرزمین‌های خلافت شرقی گفته است: کوه‌های خشم و بایر سواحل مکران از لحاظ جغرافیای طبیعی دنباله کویر است که تا آنجا امتداد یافته و هر چند ظاهراً بلاد مکران در قرون وسطی از آنچه در زمان ما دیده می‌شود، حاصلخیزتر و پرجمعیت‌تر بوده است، اما هیچگاه از حیث ثروت حائز اهمیت نبوده است. مهم‌ترین درآمد مکران از نیشکر و یک نوع شکر سفید موسوم به پانید که معرب آن فانید است و از آنجا به بلاد مجاور صادر می‌گردد.

مدیر گردشگری سازمان منطقه آزاد چابهار در پایان گفت: در سال ۵۸۴ (ه.ق)، تیس بدون شک یک بندر بزرگ به‌شمار می‌آمده و کاروان‌ها به علت ناامنی و بسته بودن راه بندر هرمز، از راه آن رفت و آمد می‌کردند. بندر تیس همچنین مرکزی برای خرید و فروش شکر مکران و احتمالاً مرکز تجارت گندم سیستان بوده است.

ضرورت تمکین دستگاه‌های اجرایی از قانون مناطق آزاد



گزارش: سیمیرا تهیمی

براساس تعاریف بین‌المللی، منطقه آزاد قلمرو و محدوده حراست شده بندری یا غیربندری است که از شمول برخی از مقررات جاری کشور متبوع خارج بوده و با بهره‌گیری از مزایایی نظیر معافیت‌های مالیاتی، بخشودگی سود و عوارض گمرکی، بروکراسی اداری و مقررات دست و پاگیر و همچنین سهولت و تسریع در فرآیند صادرات و واردات با جذب سرمایه‌گذاری خارجی و انتقال فن‌آوری، به توسعه سرزمین اصلی کمک می‌کند.

به عبارتی دیگر مناطق آزاد به ناحیه‌ای ویژه‌ای خارج از مرز گمرکی گفته می‌شود که تولیداتش جهت‌گیری صادراتی دارند و فلسفه این تعریف مرتبط با تغییر استراتژی واردات به استراتژی توسعه صادرات از سوی کشورها می‌باشد.

در ماده (۱) قانون چگونگی اداره مناطق آزاد تجاری-صنعتی با تاکید بر این موضوع، هدف از ایجاد این مناطق را تسریع در انجام امور زیربنایی، عمران و آبادانی و رشد و توسعه اقتصادی، سرمایه‌گذاری و افزایش درآمد عمومی، ایجاد اشتغال سالم و مولد، تنظیم بازار کار و کالا، حضور فعال در بازارهای جهانی و منطقه‌ای، تولید و صادرات کالاهای صنعتی و تبدیلی و ارائه خدمات عمومی ذکر شده است.

تبدیل شهرهای آبادان و خرمشهر به منطقه آزاد با هدف رفع محرومیت‌های این دو شهر و به ثمر نشستن اهداف عالی یک مجموعه‌ای تحت عنوان منطقه آزاد بوده تا قوانین و مقررات مربوط به این منطقه آزاد در اوند به طور کامل جاری و ساری شود تا به این شکل بتوان در جهت بهره‌وری مطلوب از این فرصت خوب، بهره کافی و حداکثری را برد.

منطقه آزاد اوند با وسعت ۳۷۴۰۰ هکتاری شامل شهرهای آبادان، خرمشهر و مینوشهر (جزیره مینو)، در محل تلاقی دو رودخانه اروندرود و کارون شکل گرفته است. این منطقه همجوار با کشورهای عراق و کویت، با داشتن ظرفیت‌هایی از قبیل حمل و نقل جاده‌ای، ریلی و هوایی از اهمیت ویژه‌ای در کشور برخوردار است.

پس از جنگ تحمیلی و ویرانی‌های به جای مانده از آن، شاید یک اتفاق بزرگ می‌توانست شرایط را دگرگون کند و سرعت سازندگی را بالا ببرد و آن چیزی نبود جز پیوستن این دو شهر به محدوده منطقه آزاد تجاری که از شمول برخی از مقررات جاری کشور خارج باشد و بتوان با آزادی بیشتر کسب درآمد کرد. نزدیک به ۱۵ سال پیش برخی از نقاط این دو شهر به محدوده منطقه آزاد تجاری تبدیل شد، اما به دلیل پراکندگی و جزئی بودن از یک کل عظیم، نیاز پیوستن هر دو شهر به محدوده آزاد تجاری پس از حدود ۱۰ سال کاملاً احساس شد؛ تا اینکه در دولت تدبیر و امید و به دستور ریاست محترم جمهور شهرهای خرمشهر، آبادان و جزیره مینو به منطقه آزاد اوند الحاق شدند تا دوباره بارقه‌های امید در خوزستان شکل بگیرد و همین اتفاق هم افتاد...

پس از تغییرات زیاد در حوزه مدیریت سازمان منطقه آزاد اوند، در دوره جدید شاهد ثبات مدیریتی بودیم و همین موضوع باعث شد تحولات خوبی را در این منطقه به نظاره بنشینیم؛ طی در طول یکی دو سال گذشته با توجه به بخشنامه‌ها و مصوبات محدودکننده که بر سر راه مناطق آزاد قرار گرفته و موجب کاهش چشمگیر درآمدهای این مناطق شده است، تمامی ارکان این مناطق خصوصاً فعالین اقتصادی مناطق آزاد را دچار چالش‌های عظیمی کرده است.

یکی از موارد مهمی که تاکنون محقق نشده و از سویی سبب اعمال قوانین دوگانه در اوند شده (اعم از سرزمین اصلی و برخی مقررات مناطق آزاد) و امکان توسعه و بهبود شرایط را از این منطقه و مردمانش سلب کرده، عدم استقرار گمرک در گیت‌های خروجی منطقه آزاد است که تا این امر محقق نشود هیچگاه نمی‌توانیم توسعه، رشد اقتصادی، رفع محرومیت و بهبود وضعیت اقتصادی و معیشت مردم را در منطقه آزاد اوند شاهد باشیم.

اعضای کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی در سفر سه روزه خود به استان خوزستان، ضمن بازدید از منطقه آزاد اوند،

نشستی در خصوص مسائل و مشکلات این منطقه با مسئولین امر برگزار کردند. در این نشست، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد اوند، فرمانداران آبادان و خرمشهر و نماینده مردم آبادان، از نایب رئیس کمیسیون اصل ۹۰ درخواست کردند که موضوع را از منظر اینکه عدم استقرار گمرک و جاری نشدن کامل و درست قوانین مناطق آزاد در اوند به عنوان یک منطقه مرزی که از بیرون مرزها نیز مورد توجه معاندان انقلاب است و اینکه بیکاری و معیشت بد مردم می‌تواند افزایش ناراضی‌هایی‌ها را در پی داشته باشد، مورد بررسی قرار دهد.

نایب رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی: پویایی منطقه آزاد اوند حق مردم آبادان و خرمشهر است

نایب رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس با اشاره به اینکه پویایی منطقه آزاد اوند حق مردم آبادان و خرمشهر است، اظهار کرد: باید تلاش کرد تا با برطرف کردن موانع، شاهد فعالیت چشمگیر در حوزه تجارت در منطقه آزاد اوند باشیم. با توجه به نقش‌آفرینی مردم خوزستان و به ویژه مردم شهرهای آبادان و خرمشهر در دوران جنگ تحمیلی، ایجاد منطقه آزاد حقیقتاً بوده و اینکه یک بازار و صادرات و تجارت خوب و فعالی را در این منطقه وجود داشته باشد، حق مسلم مردم می‌باشد؛ اما متأسفانه در حال حاضر شرایط اینگونه نیست و موضوع به درستی مورد توجه قرار نگرفته است. امیر خجسته با تاکید بر اینکه منطقه آزاد اوند به توجه ویژه دولت و رفع موانع برای اجرای کامل قوانین نیاز مبرم دارد، افزود: به طور حتم پس از بازگشت به تهران در نخستین جلسه کمیسیون اصل ۹۰ درباره تمامی موارد بحث، تبادل نظر و پیگیری‌های لازم را انجام می‌دهیم.

وی با اشاره به رفع مشکل کالاهایی که در گمرکات آبادان و خرمشهر مانده است، اظهار کرد: با پیگیری‌هایی که از سوی وزیر صمت و گمرک کشور انجام شده، مشکل رفع و کالاهای در روزهای آتی ترخیص می‌شود. پویایی منطقه آزاد اوند حق مردم آبادان و خرمشهر است تا این دو شهر بتوانند از رکود و سکون خارج شوند.

نایب رئیس کمیسیون اصل ۹۰ با بیان اینکه منطقه آزاد، منطقه‌ای است که با فعالیت‌های چشمگیر و گسترده در زمینه تجارت و توسعه صادرات همراه است، تصریح کرد: تلاش‌مان بر رفع موانع و گسترش فعالیت‌ها در این منطقه در قالب برطرف کردن مشکلات است؛ چراکه بایستی حق مردم در این باره ادا شود.

خجسته در خصوص بلاتکلیفی خودروها در گمرک گفت: مگر می‌شود در جمهوری اسلامی مسئولی باشد، اما کار بلاتکلیف باقی بماند؛ این موارد را نیز با همراهی نمایندگان مجلس در نخستین فرصت تعیین تکلیف می‌نماییم.

نایب رئیس کمیسیون اصل ۹۰ در پایان با اشاره به اینکه ما زبان مردمیم و مسئول اجرایی نیستیم، اذعان داشت: پیگیری‌های لازم را انجام می‌دهیم و سایر مسئولان باید موارد را به طور جدی دنبال کرده و به سرانجام برسانند؛ ما از وزراء خواهان پیگیری جدی موارد هستیم، اما اجرا با ما نیست، ضمن اینکه از استاندار خوزستان هم می‌خواهیم که به موارد ورود کند؛ همچنین به ورود اثر گذار و نتیجه‌بخش وزاری صمت،



مدن و تجارت و اقتصاد به مسائل امیدواریم هستیم.

سرپرست دفتر واردات گمرک ایران:

گمرک ایران هیچ مخالفتی برای ورود کالای مسافری و ملوانی از بندر خرمشهر ندارد

سرپرست دفتر واردات گمرک ایران در جلسه بررسی مسائل و مشکلات فرا روی منطقه آزاد اوند اظهار کرد: در جهت کمک به رفع نیازها و معیشت مردم درخصوص ورود کالاهای ملوانی که در حال حاضر سقف آن از یک میلیون تومان است، به ۱۰ میلیون تومان برای هر نفر تعیین شد. علی وکیل با اشاره به مصوبه ۲۴ بهمن‌ماه سال ۹۷ مبنی بر ثبت سفارش کالا و منشاء ارز ارائه شده، افزود: این مصوبه، تمامی بازارچه‌ها مرزی اعم از غرب و شرق کشور را تحت تاثیر قرار داد. فهرست جدیدی برای اصلاح کالاهایی که از طریق بازارچه‌های موقت مرزی و یا شهرهایی که کالای ملوانی به آنها وارد می‌شود، تهیه کرده‌ایم. وی گفت: در موضوع منشاء تأمین ارز نیز تمامی‌اش با نقطه آماری مشخص می‌شود و برای آن نیز در سامانه توسعه تجارت درگاهی ایجاد شده که کالاها را ثبت و سپس وارد می‌کنند. در شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، کارگروهی در زمینه کالای مسافری تشکیل و سال گذشته نیز سهمیه‌ای برای آن تعیین و ابلاغ شد، ولی پس از آن و در پایان سال ۹۷ مجدداً محدودیت‌هایی در این باره ایجاد شد.

وکیل با بیان اینکه در خصوص بحث ورود کالای مسافری از طریق بندر خرمشهر موافق هستیم، بیان کرد: گمرک ایران هیچ مخالفتی به جهت ورود کالای مسافری و ملوانی از طریق بندر خرمشهر ندارد، انجام این کار به جهت کمک به معیشت مردم خرمشهر مورد موافقت است و لذا فرماندار خرمشهر در این باره درخواستی را ارائه کند تا روند اعمال آن پس از اعلام موافقت دنبال شود.

سرپرست دفتر واردات گمرک ایران در پایان با اشاره به تبصره ماده ۴ صادرات و واردات اظهار داشت: به عنوان یک دستگاه دولتی، موظف به اعمال دستورالعمل‌ها هستیم و اگر این مورد ابلاغ شود، ما نیز براساس آن اقدام می‌کنیم و درخصوص ورود خودروهای بالای ۲۵۰۰ کیلوگرم به زودی در این باره تعیین تکلیف کرده و نتیجه نهایی برای توقف یا ترخیص این خودروها را از گمرک خرمشهر اعلام می‌نماییم.

معاون سرمایه‌گذاری و توسعه کسب و کارهای سازمان منطقه آزاد اوند:

وزارت صمت در منطقه آزاد اوند خلاف قانون عمل می‌کند

همچنین، معاون سرمایه‌گذاری و توسعه کسب و کارهای سازمان منطقه آزاد اوند با اشاره به نشست اعضای کمیسیون اصل ۹۰، مدیران استانی و مدیران گمرک، فرمانداران آبادان و خرمشهر درخصوص مسائل و مشکلات منطقه آزاد اوند اظهار کرد: در این نشست بحث قاچاق کالا و راه‌های جلوگیری از قاچاق کالا مورد بررسی قرار گرفت و گزارش اقدامات صورت گرفته در خصوص صادرات و ترانزیت کالا به کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی ارائه شد.

سیدعلی موسوی افزود: ثبت سفارش در مناطق آزاد غیرقانونی است و انتظار داریم وزارت صمت به خصوص اداره امور کل مقررات و صادرات و واردات این وزارتخانه از خلاف قانون عمل کردن در منطقه آزاد اوند دست بردارد. با توجه به ماده ۲ و ۵، ثبت سفارش کالا در مناطق آزاد غیرقانونی است، اما وزارت صمت این قانون را اجرا نمی‌کند.

وی اساسی‌ترین معضل مناطق آزاد را تسری قوانین سرزمین اصلی به این مناطق برشمرد و افزود: مسائل و مشکلات مناطق آزاد ناشی از تسری قوانین سرزمینی به این مناطق بوده و هیچ‌گونه استثنایی بین مناطق آزاد وجود ندارد و از آنجا که در ورودی و خروجی منطقه آزاد اوند گمرک مستقر می‌باشد، لذا از این منطقه و از مبادی رسمی قاچاقی انجام نمی‌شود.

موسوی گفت: براساس گزارش دستگاه‌های نظارتی و قوه قضاییه، منطقه آزاد اوند یکی از پاک‌ترین و سالم‌ترین مناطق آزاد کشور در زمینه مبارزه با قاچاق کالا است و به استناد ماده ۲ قانون مقررات صادرات کالا و امور گمرکی مناطق آزاد، ورود هرگونه کالا به مناطق آزاد به استثنای کالای ممنوعه شرعی، مجاز است و همچنین به استناد ماده ۵ قانون مناطق آزاد، مناطق آزاد کشور از شمول قوانین و مقررات حاکم بر شرکت‌های دولتی و سایر مقررات قانونی دولت مستثنی بوده و منحصر براساس قانون مناطق آزاد و اساسنامه مربوطه اداره خواهند شد.

وی تاکید کرد: به استناد صورت جلسه تنظیمی ۲۸ مهرماه سال ۹۷ در منطقه آزاد قشم، موضوع استقرار گمرک جمهوری اسلامی در مبادی ورودی توافق شد که کلیه تشریفات ورودی کالا اعم از مسافری، مصرف در منطقه و صنعتی شامل ارزیابی و عملیات درب خروج توسط گمرکات مناطق آزاد انجام شود و لذا انتظار داریم گمرک ایران در گیت خروجی منطقه آزاد اوند مستقر شود.

معاون سرمایه‌گذاری و توسعه کسب و کارهای سازمان منطقه آزاد اوند در پایان با اشاره به سفر اعضای کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی به این منطقه و همچنین نشست درخصوص مسائل و مشکلات اوند با مسئولین، بیان داشت: در این نشست درخصوص کالاها و خودروهایی که در گمرک و بندر خرمشهر دیو شده‌اند، تصمیم‌گیری شد و مقرر گردید خودروهای دیو شده در گمرک و بندر خرمشهر با پیگیری و موافقت وزارت صمت، معدن و تجارت ترخیص شوند.

مدیرعامل

سازمان منطقه آزاد اوند:

کالاهای متوقف شده در گمرکات آبادان و خرمشهر به زودی ترخیص می‌شوند

رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد اوند گفت: با تعهد این سازمان، کالاهای متوقف شده در گمرکات آبادان و خرمشهر ترخیص می‌شوند.

اسماعیل زمانی در نشست شورای معاونین و مدیران سازمان منطقه آزاد اوند که با حضور اعضای هیات‌رئیس کمیسیون اصل ۹۰ و فراکسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز در مجلس شورای اسلامی، فرمانداران ویژه دو شهرستان آبادان و خرمشهر و جمعی از مسئولین محلی برگزار شد، افزود: طی مذاکرات تلفنی که با حضور جلیل مختار نماینده مردم شریف آبادان با رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی ایران و قائم‌مقام وزارت صمت، معدن و تجارت در این جلسه انجام شد، مقرر شد کالاهای مذکور ترخیص شود.

وی ادامه داد: متعهد شدیم، با توجه به گرمای هوا و احتمال فساد، کالاهای همراه مسافر و مصرفی اروندنشینان طی روزهای آینده ترخیص شود و از سهمیه منطقه آزاد اوند در آینده کسر شود، اما صاحبان این کالاها متضرر نشوند.

رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد اوند درخصوص خودروهای اروندی متوقف شده در گمرک خرمشهر نیز گفت: باتوجه به اینکه هیچ منع قانونی برای ترخیص این خودروها وجود ندارد؛ بارها با وزارت صمت و گمرک ایران مکاتبه کردیم و امیدواریم به زودی این مشکل نیز مرتفع شود.

اخبار منطقه آزاد اوند

معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد اوند خبر داد:

انعقاد توافق دوجانبه منطقه آزاد اوند و استان بصره عراق در حوزه فرهنگ و هنر



سازمان منطقه آزاد اوند و استان بصره عراق برای گشودن فصل جدید روابط در زمینه‌های فرهنگی و هنری به توافق رسیدند.

معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد اوند به همراه مدیران زیرمجموعه این معاونت، طی سفر به کشور عراق با احمد سیاهوش سرکنسول ایران در بصره دیدار و به توافقات ارزنده‌ای رسیدند. معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد اوند اشتراکات فرهنگی، دینی و مذهبی بین دو منطقه را یکی از بزرگ‌ترین ظرفیت‌های موجود برای رسیدن به وحدت میان مردم دانست و افزود: در این سفر با مدیران و مسئولین فرهنگی، هنری، ورزشی و سلامت و بهداشت استان بصره گفت‌وگوهای مثبتی داشتیم که چشم‌انداز روشنی برای هر دو منطقه به همراه خواهد داشت. قدرت‌الله طمیمیان خاطر نشان کرد: در همین راستا توافقات بسیار خوبی در حوزه فیلم و سینما، تئاتر، بهداشت و درمان، ورزش انجام شد که نتیجه آن در قالب همکاری‌های دوجانبه بصره با سازمان منطقه آزاد اوند جهت برگزاری رویدادهای مشترک فرهنگی و هنری نمود پیدا خواهد کرد.

معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد اوند درخصوص اجرای این برنامه‌های مشترک و متقابل توضیح داد: قرار بر این شد تقویم سالیانه‌ای را براساس رویدادهای هنری، مسابقات و اردوهای ورزشی، مباحث قرآنی، صنایع دستی و گردشگری و بهداشت و درمان آماده کرده و به صورت مشترک در هر دو منطقه به اجرا در بیاوریم.

در نشست مدیران سازمان منطقه آزاد اوند با محمد عطریان‌فر مطرح شد:

بهرمندی از کارشناسان در راستای مدیریت توسعه‌مند در منطقه آزاد اوند



در نشستی که با حضور مدیرعامل سازمان منطقه آزاد اوند، معاونین و مدیران این سازمان با محمد عطریان‌فر برگزار شد، اسماعیل زمانی سنت دعوت از کارشناسان حوزه اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی و استفاده از نظریات و تجربیاتشان در جهت توسعه نظری منطقه، را کمک شایانی به مدیریت توسعه‌مند در حوزه منطقه آزاد اوند عنوان کرد.

زمانی اجرای مدیریت توسعه‌محور به عنوان الگوی مدیریتی در منطقه را از اهداف این سازمان دانست و افزود: دعوت از چهره‌های تاثیرگذار ملی را باید تبدیل به یک جریان در منطقه نمود تا در رشد و توسعه نظریات مدیران موثر واقع شود.

عطریان‌فر در راستای گفت‌مان با خبرنگاران و موضوع اصلی این دو نشست که هم‌اندیشی تاثیر تحریم‌ها و نقش رسانه‌ها در همگرایی ملی بود؛ تصریح کرد: باور من بر این است نظریه برای مناطق آزاد تجربه پنج دهه گذشته دنیا است و کشورهایی که در مسیر توسعه گام برداشته‌اند، موضوع نظریه مناطق آزاد را تجربه کرده‌اند؛ اگر بخواهیم به زبان امروز از آن سخن بگوییم در مباحث کل مدیریتی، مناطق آزاد همان استراتژیک‌ها هستند. مشاور دبیر شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی خاطر نشان کرد: نظریه اقتصادی که پشتوانه تحرک در مناطق آزاد از آن نام برده می‌شود، متکی به یک نظریه و فلسفه سیاسی لیبرال در حوزه اقتصاد است که این مقوله را خلق، حمایت و عملیاتی کرده؛ تجربه ایران بعد از جنگ در حوزه مناطق آزاد یک نوع گرت‌برداری از این تجربه جهانی است که به طور کامل نیز اجرا نشده است.

عطریان‌فر با افرادی که در مناطق آزاد مسئولیتی پیدا می‌کنند را با چالش‌هایی از قبیل مفاهیم با دستگاه‌ها و نهادهای دیگر روبه‌رو دید که به گفته وی زمان خواهد برد تا این موانع رفع شود. وی بیان «با باورها باعث حرکت است و هرگز بدون در نظر گرفتن آنها توفیقی پیدا نخواهیم کرد»، افزود: موفقیت‌هایی که در منطقه کسب کرده‌اید را اگر بازنگری کنید، آنجایی که توفیقات قابل توجهی به دست آورده‌اید، حتماً ریشه‌یابی می‌گردید به اراده مستحکم می‌باشید، باور، همدلیت و حمایت کرده‌اید عطریان‌فر اظهار داشت: مدیران مناطق آزاد در بستری کار می‌کنند که با یک سوءتفاهم گسترده دولتی مواجه هستند و با گرفتاری‌های متعدد فرهنگی، درگیری‌های سیاسی و... که وقت مدیریت ارشد را می‌گیرند، دست به گریبانند که اگر این گرفتاری‌ها نباشد، مدیران مربوطه قطعا گام‌های بلندتری در جهت توسعه مناطق می‌توانند بردارند.



رئیس موسسه آموزش عالی سازمان منطقه آزاد قشم اعلام کرد:

راه‌اندازی آزمایشگاه مرجع نفت با سرمایه‌گذاری ۱۶۰ میلیارد ریالی در قشم

رئیس موسسه آموزش عالی قشم ادامه داد: هدف از برگزاری این دوره‌ها، دستیابی به توسعه پایدار اقتصادی، افزایش ضریب تولید و ایمنی و در نهایت استانداردسازی صنایع شیلاتی و زنجیره ارزش محصولات این صنعت با تکیه بر آموزش علمی و مهارتی است.

آزاد با اشاره به صنعت رو به رشد پرورش میگو در جزیره گفت: پرورش این آبزی از حساسیت و اهمیت بالایی برخوردار است که ورود به مباحث آموزشی را برای تمامی پرسنل فعال در این مراکز، اعم از کارگر تا مدیر را الزام‌آور می‌کند.

وی با تأکید بر محدودیت‌های موجود در بحث زمین در جزیره عنوان کرد: در حال حاضر گسترش پرورش میگو به روش متراکم، بهترین گزینه برای توسعه این صنعت است که نیاز به شرکت در دوره‌های آموزشی را بیش از پیش نمایان می‌کند.

آزاد، به حوزه‌های دیگری در صنایع شیلاتی اشاره کرد و گفت: پرورش ماهیان تزئینی، یکی از حوزه‌های صنایع شیلاتی است که با وجود نیاز به سرمایه اولیه کم و زودبازده بودن، کمتر در جزیره مورد توجه قرار گرفته است.

به گفته رئیس موسسه آموزش عالی قشم، برگزاری این دوره‌ها می‌تواند زمینه‌ساز توسعه شاخه‌های جدیدی در صنایع شیلاتی جزیره باشد.



جزیره خبر داد.

منصور آزاد با بیان این مطلب افزود: این دوره‌ها با هدف ارتقای سطح علمی و مهارت‌های شیلاتی و آموزش اصولی فعالان این حوزه با همکاری موسسه آموزش عالی قشم و مدیریت امور شیلات و کشاورزی سازمان منطقه آزاد قشم برگزار می‌شود.

وی افزود: دوره‌های مذکور در زمینه پرورش میگو، پرورش ماهی‌های تزئینی و آب شور، پرورش جلبک، پرورش فیتوپلانکتون‌ها، فرآوری و همچنین بسته‌بندی برای تربیت نیروی انسانی متخصص در حوزه شیلات و آبریان برنامه‌ریزی شده است.

آزمایشگاه، گفت: تهیه و تدوین بسته‌های آزمایشگاهی، پژوهشی و آموزشی طبق استانداردهای ملی و بین‌المللی از دیگر اهداف دیگر راه‌اندازی این آزمایشگاه است. همچنین طبق تعهد اجرای دوره‌های آموزشی برای نیروی انسانی مورد نیاز صنعت نفت و گاز بخشی از تعهدات این قرارداد است.

رئیس موسسه آموزش عالی سازمان منطقه آزاد قشم با اشاره به سیاست‌های این سازمان برای اشتغال‌زایی گفت: توسعه صنایع نفت، گاز و پتروشیمی یکی از راهبردهای اصلی توسعه اقتصادی در جزیره قشم است که بدون تامین زیرساخت‌ها، امکان‌پذیر نیست و گسترش فعالیت‌های حوزه انرژی و ساخت این آزمایشگاه می‌تواند در تقویت و توسعه اشتغال پایدار در جزیره بسیار اثرگذار باشد.

گفتنی است، در حال حاضر ۱۷میدان هیدروکربنی در جزیره قشم وجود دارد که از این تعداد، ۲میدان در داخل جزیره و در نزدیکی روستاهای سلخ و گورزین قرار دارد.

۲۲ دوره تخصصی شیلات و آبریان در قشم برگزار می‌شود

رئیس موسسه آموزش عالی قشم همچنین از برنامه‌ریزی برای برگزاری ۲۲ دوره تخصصی مهارتی در سه سطح عمومی، کارشناس فنی و تخصصی در حوزه شیلات و پرورش آبریان

رئیس موسسه آموزش عالی سازمان منطقه آزاد قشم از انجام مراحل پایانی برای تاسیس آزمایشگاه مرجع نفت، گاز، پتروشیمی و فرآورده‌های نفتی با هدف توسعه فعالیت‌های حوزه انرژی در جزیره قشم خبر داد.

منصور آزاد با بیان این خبر گفت: راه‌اندازی آزمایشگاه مرجع نفت در راستای عمل به قرارداد سه‌جانبه میان شرکت مشاوران آزما نفت ایرانیان، پژوهشگاه صنعت نفت و موسسه آموزش عالی قشم با حمایت وزارت نفت انجام می‌شود که در روزهای پایانی خردادماه در نمایشگاه صنعت نفت، گاز و پتروشیمی کشور در تهران به امضا رسید.

وی ادامه داد: آزمایشگاه مرجع نفت با سرمایه‌گذاری ۱۶۰میلیارد ریالی از سوی شرکت مشاوران آزما نفت ایرانیان در حال انجام مراحل پایانی برای راه‌اندازی است و موسسه آموزش عالی منطقه آزاد قشم وظیفه پشتیبانی و تامین نیروی انسانی بومی مورد نیاز این آزمایشگاه را برعهده دارد.

رئیس موسسه آموزش عالی سازمان منطقه آزاد قشم اضافه کرد: با راه‌اندازی این آزمایشگاه، تمام آزمایش‌های مربوط به آنالیز کیفیت محصولات و فرآورده‌های حوزه نفت، گاز و پتروشیمی و مشتقات آنها در منطقه جنوب کشور را می‌توان در قشم انجام شود.

آزاد با اشاره به اهداف دیگر راه‌اندازی این

مدیر جذب سرمایه و بازاریابی سازمان منطقه آزاد قشم تأکید کرد:

داشتن مجوز فعالیت اقتصادی و ارائه اظهارنامه، شرط بهره‌مندی از معافیت مناطق آزاد

اقتصادی در سه بخش صنعتی، تجاری و خدماتی صادر شده است.

وی افزود: از بین این مجوزها، ۳۴ مورد مربوط به بخش صنعتی، ۶۷ مورد خدماتی و ۶۴ مورد تجاری بوده است.

به گفته مدیر جذب سرمایه و بازاریابی سازمان منطقه آزاد قشم، تعداد مجوزهای کل صادر شده در سال گذشته، رقمی معادل ۵۵۰ مورد بوده که شامل، ۱۰۵ مورد صنعتی، ۲۵۰ مورد خدماتی و ۱۹۵ مورد تجاری است.

گرامی با اشاره به رشد دو درصدی مجوزهای تمدید شده در چهارماهه نخست امسال نسبت به این مدت در سال گذشته، توضیح داد: از ابتدای امسال تا پایان تیرماه، ۵۶۱ مجوز مجوز فعالیت اقتصادی توسط این مجموعه تمدید شده که ۳۳ مورد در بخش صنعتی، ۲۴۶ مورد خدماتی و ۲۵۲ مورد تجاری می‌باشد.

وی ادامه داد: یک هزار و ۷۵۵ مورد تمدید مجوز فعالیت اقتصادی آمار به ثبت رسیده در سال گذشته می‌باشد که از این تعداد ۲۰۵ مورد مجوز صنعتی، ۸۰۰ مورد خدماتی و ۷۵۰ مورد تجاری بوده است.

آزاد قشم و استفاده از معافیت‌ها را بدون پرداخت حقوق دولتی دارند.

وی در توضیح بیشتر عنوان کرد: آن دسته از فعالین اقتصادی که تا تاریخ اعلام شده (پایان تیرماه سال جاری) نسبت به تمدید مجوز خود اقدام نکرده‌اند، به اداره دارایی شهرستان معرفی خواهند شد.

مدیر جذب سرمایه و بازاریابی سازمان منطقه آزاد قشم با اشاره به فعالیت‌های این مدیریت در زمینه صدور و تمدید مجوزهای اقتصادی در سه بخش صنعتی، تجاری و خدماتی گفت: از ابتدای امسال تا پایان تیرماه، ۵۶۱ مجوز فعالیت اقتصادی تمدید شده است.

رشد ۲۶ درصدی صدور مجوزهای صنعتی در منطقه آزاد قشم

همچنین، مدیر جذب سرمایه و بازاریابی سازمان منطقه آزاد قشم از رشد ۲۶ درصدی صدور مجوزهای صنعتی در چهار ماهه نخست امسال نسبت به مدت مشابه در سال گذشته خبر داد.

ناصرالدین گرامی بیان داشت: از ابتدای امسال تا پایان تیرماه، ۱۶۵ مجوز فعالیت



فعالیت، شرکت یا فرد متقاضی باید با مراجعه به این مدیریت و ارائه مدارک مورد نیاز به همراه اظهارنامه مالیاتی، نسبت به تمدید مجوز خود اقدام نماید.

گرامی ادامه داد: هدف از اعلام مهلت تمدید مجوز فعالیت اقتصادی تا پایان تیرماه سال جاری، ارزش‌گذاری و ایجاد انگیزه برای آن دسته از فعالینی بود که به صورت قانونمند به کار مشغولند و اعلام اخطار برای افرادی که قصد سوءاستفاده از مزایای ثبت در منطقه

مدیر جذب سرمایه و بازاریابی سازمان منطقه آزاد قشم، داشتن مجوز فعالیت اقتصادی و ارائه اظهارنامه مالیاتی سالیانه را لازمه بهره‌مندی از معافیت‌های مالیاتی ناشی از حضور در مناطق آزاد تجاری-صنعتی معرفی کرد.

ناصرالدین گرامی با اعلام این مطلب اظهار داشت: مطابق قوانین و مصوبات هیات وزیران، شرط برخورداری از معافیت‌های قوانین اقتصادی، داشتن مجوز فعالیت اقتصادی مرتبط با موضوع فعالیت از سازمان منطقه آزاد قشم و ارائه اظهارنامه سالیانه به اداره امور مالیاتی می‌باشد.

وی افزود: در صورتی که شرکتی خارج از چارچوب مجوز فعالیت اقتصادی خود عمل کند، فقط بخشی از عملکردش مشمول معافیت‌های مالیاتی در مناطق آزاد است که با زمینه مجوز فعالیت اقتصادی اخذ شده، مرتبط باشد.

به گفته مدیر جذب سرمایه و بازاریابی سازمان منطقه آزاد قشم، مجوز فعالیت اقتصادی صادر شده در منطقه آزاد قشم دارای یک سال اعتبار بوده و در صورت تمایل به ادامه

اخبار منطقه آزاد قشم

مدیر ژئوپارک جهانی قشم خبر داد:

برگزاری دوره توانمندسازی جوامع محلی قشم با همکاری SGP

مدیر ژئوپارک جهانی قشم از برگزاری دوره توانمندسازی جوامع محلی با همکاری SGP در روستای کانی برگزار شد.

علیرضا امری کاظمی با اعلام این خبر بیان داشت: این دوره با هدف تشکیل سازمان‌های محلی با تکیه بر مشارکت بانوان در برنامه‌های ترویجی مدیریت ژئوپارک و دستیابی به توسعه پایدار در درازمدت برگزار شد.

وی از توانمندسازی جوامع محلی به عنوان چالشی نوظهور در توسعه پایدار یاد کرد و افزود: ژئوپارک مدیریتی در تعامل با جامعه محلی است که با نهادینه کردن این توانمندسازی، جوامع را به سوی دستیابی به توسعه پایدار سوق می‌دهد.

مدیر ژئوپارک جهانی قشم یکی از عوامل اثربخش در توسعه راه، مسئولیت‌پذیری جوامع محلی جهت حضور و تعامل در جامعه دانست و گفت: مردمان روستاهای همجوار با ژئوسایت‌ها، بهترین الگو برای برنامه‌های حفاظتی ژئوپارک به شمار می‌آیند و آموزش صحیح آنها، یکی از اولویت‌های این مدیریت است.

امرئ کاظمی ادامه داد: برگزاری این دوره‌ها موجب افزایش آگاهی‌های اجتماعی و به تبع آن جلب مشارکت مردمی شده و به ایجاد سازمان‌های مردم‌نهاد و شکل‌گیری فعالیت‌های اجتماعی منجر خواهد شد.

وی، مشارکت بانوان جوامع محلی را یکی از مهم‌ترین برنامه‌های ژئوپارک جهانی قشم و یکی از عناصر اصلی توسعه دانست و اظهار کرد: تشکیل سازمان‌های محلی با مشارکت بانوان و حضور در این کارگاه‌های مشارکتی با همکاری SGP، چند هدف عمده دنبال می‌کند که شامل، توان افزایش اعضای سازمان محلی برای ارتقای سطح زندگی فردی، خانواده و روستای محل زندگی برای فعالیت در سه حوزه اجتماعی، محیط زیستی و حفاظت از ژئوسایت‌های پیرامون روستا و بهره‌مندی اقتصادی از جذب گردشگر می‌باشد.

مدیر ژئوپارک جهانی قشم یادآور شد: کسب مهارت‌های لازم، توان افزایش بانوان و اشتغال‌زایی در روستاها، موجب افزایش حضور بانوان در جامعه و تاثیرگذاری مستقیم در اقتصاد خانواده می‌شود و به این شیوه هم راستایی مشارکت‌های جامعه روستایی با اهداف ژئوپارک ملموس‌تر خواهد شد.

گفتنی است، دوره آموزشی توانمندسازی جوامع محلی جزیره توسط ژئوپارک جهانی قشم و با همکاری SGP در روستای کانی با حضور ۲۰ تن از بانوان این روستا برگزار شد. این دوره‌های مهارتی، یک ساله بوده و هر دو هفته یک بار در روستاها برگزار خواهد شد.

اس.جی.پی، (Small Grant Progrm) یکی از برنامه‌های سازمان ملل و UNDP جهت توسعه در جوامع محلی بر پایه حفاظت از محیط زیست است.

مدیر منطقه ویژه اقتصادی قشم خبر داد:

پایان بررسی و مطالعات زیست محیطی طرح جامع توسعه جزیره هنگام

مدیر منطقه ویژه اقتصادی قشم و نماینده سازمان منطقه آزاد قشم در توسعه گردشگری جزیره هنگام، از پایان اجرای عملیات مطالعه علمی و ارزیابی طرح جامع توسعه جزیره هنگام با هدف شناسایی اثرات فرایندهای توسعه بر محیط زیست این جزیره خبر داد.

سیدمحمدامین جعفری حسینی با اعلام این مطلب، اظهار داشت: ارزیابی اثرات زیست محیطی ناشی از اجرای طرح جامع جزیره هنگام و بررسی تاثیرات آن در آینده محیط زیست جزیره، تنها با در اختیار داشتن طرح تفصیلی توسعه امکان‌پذیر است.

وی افزود: طرح جامع توسعه جزیره هنگام که به تأیید شورای عالی مناطق آزاد و سازمان حفاظت محیط زیست کشور رسیده، مبنای پایه‌ای برای ثبت ویژگی‌های فنی طرح توسعه جزیره هنگام می‌باشد. جعفری با اشاره به این مطلب که طرح یاد شده فاقد جزئیاتی در مورد ارزیابی‌های اثرات زیست محیطی بوده، گفت: اجرای طرح مطالعاتی و تحقیقاتی مذکور به منظور پر کردن این خلأ به انجام رسیده و با توجه به همه موفقه‌های فرایختی و فرامتنی همه نگرانی‌های زیست محیطی را برطرف خواهد کرد.

مدیر منطقه ویژه اقتصادی قشم و نماینده سازمان منطقه آزاد قشم در توسعه گردشگری هنگام ادامه داد: در این مطالعات، اثرات اجرای طرح جامع توسعه فضایی جزیره متناسب با اطلاعات عملکردی، ساختاری و فنی طرح جامع و جزئیات آن، مورد تجزیه و تحلیل دقیق قرار گرفته است تا آسیب‌های احتمالی شناسایی شده و از بروز آنها جلوگیری شود.

ساخت مرکز بازدیدکنندگان غار نمکدان با الهام از ساختار گنبد‌های نمکی

این نیز در ژئوسایت دره ستاره‌ها شاهد راه‌اندازی و بهره‌برداری از نخستین مرکز بازدیدکنندگان بودیم.

وی اضافه کرد: ویزیتور سنترها (مرکز بازدیدکنندگان) یکی از انواع مراکز مورد استفاده گردشگران در ژئوپارک‌های جهانی است که در آنها اطلاعات کامل و تفسیری مربوط به پدیده‌های خاص زمین‌شناسی رخ داده در ژئوسایت مجاور در کنار اطلاعاتی از وضعیت طبیعی فرهنگی و تاریخی ژئوپارک ارائه می‌شود.

امرئ کاظمی با اشاره به بخش‌های مختلف پیش‌بینی شده برای مرکز بازدیدکنندگان غار نمکدان، گفت: علاوه بر اطلاعات مربوط به پدیده‌های زمین‌شناسی منطقه، بخش‌های مختلفی برای ارائه خدمات و استراحت گردشگران و احداث یک موزه کوچک برای این مرکز در نظر گرفته شده است. همچنین اطلاعاتی درباره سایر ژئوسایت‌های ژئوپارک و همچنین ژئوپارک‌های جهانی در سایر کشورها نیز برای گردشگران ارائه می‌شود.

مدیر ژئوپارک جهانی قشم در پایان خاطرنشان کرد: ایجاد ویزیتور سنترها نقش مهمی در توسعه زمین گردشگری (ژئوتوریسم) در منطقه خواهد داشت.



غار نمکدان، چاهکوه و دره تندیس‌ها در دستورکار قرار گرفت شده است. پیش از

در نقاط مختلف ژئوپارک جهانی قشم، احداث مراکز بازدیدکنندگان در سه ژئوسایت